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Zapowiedź burzy.
Ciężki nalot na Londyn przypomina okropne dni z roku 1941.

Sztokholm, 21 lutego. „Globereuter“ do
nosi: „W  sobotę we wczesnych godzinach 
porannych dokonali Niemcy najbardziej 
zdecydowanego ataku powietrznego, mają
cego na celu wzniecenie pożarów w Lon
dynie, od czasu wielkich ataków z lat 
1940/41. Zrzucili oni wielką ilość bomb roz- 
p rysko wy ch i zapalających poprzez stra
szliwy ogień zaporowy pasa obronnego te
go miasta. Alarm trwał przeszło godzinę 
i w oznaczonej chwili wybuchły pożary we 
wszystkich kierunkach różnych wiatrów. 
Liczne budynki zostały trafione, a po na
staniu dnia załogi ratownicze były wciąż 
jeszcze przy pracy**.

Jak podają z Berlina, kilkaset niemiec
kie,h bombowców zaatakowało ponownie 
Londyn w nocy na sobotę. Wprawdzie pod 
względem liczby atakujących bombowców 
atak nie dorównał w zupełności rozmiarom 
dotychczasowych, wielkich ataków, jednak 
pod względem skuteczności i intensywności 

— trwał on godzinę i 20 minut — zupełnie 
im nie ustępował. Czołowa grupa doskona
le wskazała wyznaczone rozkazami cele 
przy pomocy bomb świetlnych i podiiałki 
terenowej, tak, że bombowce) niemieckie, 
nadlatujące ze wszystkich stron, po prze
łamaniu gęstej Zapory artylerji przeciwka 
tniczej mogły obrzucić te cele tysiącami 
bomb rozipryskowycb i zapalających.

Nisko lecące bombowce pierwszej 
fali mogły już zaobserwować liczny 
szereg wielkich pożarów, które roz
szerzyły się do rozmiarów polarów 

przestrzennych.
W e wczesnych godzinach porannych samo
loty wywiadowczo stwierdziły jeszoa&jŁ' 
kie, zdaleka widoczne pożary, których je
szcze nie zdołano zlokalizować. Londyn po
nownie zmobilizował swój cały aparat o- 
bronny. Szczególnie gwałtowną była w wi
doczny sposób wzmocniona działalność ar
tylerji przeciwlotniczej. Mimo tego forma
cje bombowców niemieckich, które ponow
nie zmieniły swoją taktykę ataku, zdołały 
dokonać najcięższego nalotu, jaki Londyn 
przeszedł w ostatnim czasie. Również i tym 
razem straty operujących formacyj niemie
ckich były niewielkie. Siedem maszyn nie 
powróciło do swych lotnisk startowych.

W  każdym razie także i
ten atak nie miał jeszcze nic wspól

nego z odwetem.
Mimo to można go określić jako zapowiedź 
burzy, rozpętującej się nad Anglją. Zdaje 
się, że także i Anglicy uważali go za taką 
zapowiedź, a to nietyle ze względu na ilość 
maszyn, biorących w nim udział, ile ze 
względu na skuteczność bomb zapalających 
nowego typu, użytych po raz pierwszy w 
większych rozmiarach.

Fakt, że angielska służba, informacyjna 
widziała się zmuszona do przerwania mil

czenia na temat skutków niemieckich ata
ków powietrznych ini Londyn i przyznania, 
że

powróciły okropne dni z roku 1941,
tłumaczony jest w Hiszpamji jako dowód, 
że ostatnie ataki na Londyn pod żadnym 
względem nie ustępują atakom na stolicę 
Rzeszy. W  kołach wojskowych Madrytu 
stwierdzają, że wiara w nieosłaJbioną siłę 
obronną Niemiec, którą zręczna propagan
da angl o - amer ykańsk a. starała się osłabić 
w Hiszpanji wszelkiemu środkami, okazała 
się usprawiedliwiona.

Australijscy przywódcy opozycji 
ustąpili z rady wojennej.

Sztokholm, 21 lutego. Prezes ministrów 
Curtia zakomunikował o ustąpieniu z au
stralijskiej rady wojennej przywódców o- 
pozycji, Roberta Męnzie i Williama Hug- 
hesa. Obaj są członkami australijskiej 
parłji jedności. Z frontu wschodniego: Niemiecki oddział wywiadowczy, wyposażony w aparaty iskrowe.

monie enssino m precedensu w Historii.
Opat zniszczonego klasztoru przyjąt? przez papieża. -  Ostry protest kardynała- 

arcybiskupa Medjolanu. -  Oburzenie w świecie katolickim.
Rzym, 21 lutego. Po przybyciu do Rzymu, 

opat Gregorio Diamarę został przyjęty na
tychmiast przez papieia na prywatnej 
audiencji. Przy tej sposobności złożył on 
papieżowi szczegółowe sprawozdanie o zni
szczeniu klasztoru. Papież Pius X II wyra
ził opałowi swoje podziękowanie za jego 
działalność i udzielił mu błogosławieństwa 
apostolskiego. Opat potwierdził fakt, że 
klasztor przedstawia się jako stos gruzów.

Po supeł nem 2miszczeniu klasztoru Mon
te Cassino, opat Gręgoirio Diamare opuścił 
górę klasztorna. Podczas trwającej kilka 
godzin żmudnej drogi pod ogniem arty
lerji aljanckiej, pewnej uciekającej również 
kobiecie pocisk urwał obie nogi. Opat po
magał przy znoszeniu ciężko rannej w do
linę. Zupełnie wyczerpany przybył on do 
wojsk niemieckich, gdzie natychmiast a- 
d zielono mu pomocy. 17 lutego wieczorem 
przybył opat do dowodzącego generała, 
gdzie znalazł gościnę i wypoczynek. Po wy
rażeniu serdecznego podziękowała za po
moc i gościnność, sędziwy biskup-opat 
udał się 18 lutego dalej do Rzymu.

Kardynał-arcybiskup Medjolanu, Schu-

Neutralność Hiszpanji nie jest wyrazem obawy.
Hiszpańska prasa żąda od aljantów jasnej odpowiedzi.

Madryt, 21 lutego. Ponieważ ani Londyn 
, ani Waszyngton nie zaprzestały rozpętania 
r wojny nerwów przeciw Hiszpanji i pod

trzymują nadal swe zarządzenia mające 
na celu wywarcie gospodarczego nacisku, 
oburzenie w hiszpańskim narodzie dalej 
wzrasta przeciw Anglo-Amerykanom.. Tu
tejsze dzienniki żądają dziś od Londynu i 
Waszyngtonu w zasadniczych artykułach 
wstępnych jasnej odpowiedzi, jaki cel im 
przyświeca w nieuznawaniu hiszpańskiej 
neutralności.

„ABC“ pisze o tem: „Wielkim nakładem 
czerni drukarskiej i audycyj radjowych 
oddawna usiłowała Anglja przekonać 
świat, że Hiszpanja naruszyła zasady swo
jej neutralności. W  ten sposób usiłowano 
osiągnąć zaniechanie hiszpańskiej neutral
ności na korzyść aljantów. Na skutek tej 
kampanii prasowej i radiowej nastąpiło 
wstrzymanie dostaw benzyny dla Hisz
panii, do której Hiszpanja miała prawo 
na podstawie zawartych ze Stanami Zjed- 
noczonemi umów handlowych. Wskutek tej 
wspólnej decyzji Anglji i Stanów Zjedno
czonych zostały naruszone legalne prawa 
hiszpańskiego narodu. Naród hiszpański 
odpowiedział na to zdumieniem i oburze
niem. Przytoczone przez angielską prasę 
argumenty odparte zostały w sposób bar
dzo umiarkowany przez prasę i rad_jo hisz
pańskie. Dowiedziono nieodparcie, że opar
te na neutralności zagraniczne stanowisko 
Hiszpanji jest nienaruszalne.

Naród zapytuje się — tak pisze dalej

dziennik — dlaczego sprawa gospodarcza, 
która oparta jest na obustronnych umo
wach, i którą Hiszpanja poprawnie pzestrze- 
gała, dotychczas nie jest wyjaśniona? Na
ród hiszpański żąda odpowiedzi: albo san
kcje zostaną zniesione i Hiszpanja będzie 
traktowana jako kraj neutralny, albo też 
demokratyczni alianci przyznają się, że 
nieprzy j aznemi zarządzeniami gospodąrcze- 
mi pragną Hiszpanję okrążyć i przeszko
dzie hiszpańskiemu narodowi w narodowej 
odbudowie;

„Arriba" i „Ya“ odpowiadają na zarzą
dzenia angielskie entuzjastycznem zapew
nieniem wierności dla gen. Franco i dla za
sad Falangi. Wojska państw prowadzących 
wojnę — tak pisze „Arriba“ — już dwa ra
zy zbliżyły się w obecnym konflikcie świa
towym do granic hiszpańskich. Tylko we
wnętrzna siła wychowanego w falangistycz- 
nym duchu przez, caudillo Franco państwa 
zdołała stawić %zoło pokusom, z któremi 
zbliżano się do Hiszpanji. I

„Ya“ pisze: „Neutralność Hiszpanji nie 
jest improwizowana, ani też nie jest wyra
zem obawy. Za nią stoją ludzkie wartości, 
na podstawie których Hiszpanja może żą
dać od zagranicy szacunku. Nic nie może 
Hiszpanji zmusić do zmiany swego politycz
nego kierunku. Falanga i Franco wyrwali 
wczoraj kraj ze szponów tajnych towa
rzystw. Dlatego Hiszpanja Jest zdecydowa
nie antykomunistyczna I taką nadal pozo
stanie.

sfer, który sam należy do Kongregacji Be
nedyktynów w Monte Cassino, ogłosił w 
katolickim dzienniku „L‘ ltalja“ ostry pro
test przeciwko zniszczeniu klasztoru Monte 
Cassino. Zo względu na charakter dostojne
go opactwa i jego znaczenia jako strażnika 
najstarszej kultury zachodniej, każdy nor
malnie czujący chrześcijanin i Europejczyk

oczekiwał, iż będzie ono oszczędzono* — pi
szę kardynał. Odpowiedzialność za okrutno 
zniszczenie tego starego zabytku kultury 
spada na dowództwo anglo-amerykańskio. 
Dziennik „LTtalia* dodaje od siebie, że 
oświadczenie mediolańskiego księcia Ko
ścioła stanowi wyraz udzuć wszystkich 
włoskich katolików.

Opowiadanie jednego z Benedyktynów.
Medjolart, 21 lutego. Zakonnik z klasztoru 

Benedyktynów Monte Cassino, Graziosi, o- 
powiedział przedstawicielowi agencji Ste- 
fani w Rzymie następujące szczegóły o zni
szczeniu klasztoru:

„W  pierwszych dniach stycznia klasztor 
został po raz pierwszy trafiony pociskami 
artylerji angielskiej i amerykańskiej. Zo
stała przytem zniszczona starożytna kolu
mna porfirowa, pochodzące ze świątyni A- 
pollina. Dalszy pocisk zniszczył malowidło 
słynnego malarza Giordamo z X I  wieku. 
W  miarę zbliżania się frontu, ostrzeliwanie 
klasztoru wzmagało się i dosięgnęło punk
tu kulminacyjnego po 5-tym lutego.

Klasztor nigdy nie był zajęty przez woj
ska niemieckie. Podczas bombardowania 
klasztoru, które rozpoczęło się na wielką 
skalę 5 lutego, została najpierw zupełnie 
zniszczona górna część klasztoru, następnie 
słynna loggia Raju i Czyśćca, dalej pra
stare drzwi bronzowe kościoła, wykonane 
w X I  wieku w Konstantynopolu. Pierwsze 
bombardowanie przez bombowce amerykań
skie rozpoczęło się 15 lutego. Na klasztor 
spadły bomby wszystkich kalibrów. Wsku
tek tego bombardowania uległy zupełnemu 
zniszczeniu wszystkie sławne historyczne 
części klasztoru, jak biblioteka i sala kapi
tulna. Bomba wielkiego kalibru przebiła 
sklepienie nad salą, w której schroniło się 
200 uchodźców. Wszyscy ci uchodźcy ponie
śli śmierć. Mimo prawie zupełnego Zniszcze
nia klasztoru, bombowce amerykańskie 
bombardowały i ostrzeliwały klasztor z ka
rabinów maszynowych, tak, że z klasztoru 
pozostał jedynie dymiący.stos gruzów".

Benedyktyn Graziosi oświadczył w za
kończeniu: „Bomby i pociski mogą wpraw
dzie zwalić kamienne mury, jednak wiarą 
zawsze zatriumfuje nad barbarzyństwem1'.

Glosy prasy o Monte Cassino
Cała prasa północno-wtoska nazywa czyn, 

jakiego dopuścili .się Anglo-Amerykanie, 
hańbą kultury, jakiej nie zanotowano do
tychczas w historii. Przy tej sposobności 
prasa zwraca nwagę, że pomimo dementi 
nuncjusza apostolskiego w Waszyngtonie 
w sprawie rzekomego zajęcia letniej siedzi
by papieża Castel Gandolfo przez wojska 
niemieckie, samoloty anglo-amerykańskie 
dokonały na ten objekt ponownego ataku.

Szał zniszczenia Anglo-Amerykanów 
zwraca się ze szczególną zaciekłością prze

ciwko dziełom sztuki i religji — pisze „Pa- 
ris Soir". „Petit Parlslen" oświadcza, że 
zniszczenie opactwa Monte Cassino stanowi 
tem większą hańbę, ponieważ było zupełnie 
niepotrzebne. Francuski podsekretarz stanu 
Henriot oświadczył, że amerykańska żądzę 
zniszczenia wobec zabytków kulturalnych 
we Włoszech da się wytłumaczyć zupetuem 
niezrozumieniem Amerykanów wobec skar
bów sztuki, tradycji wiary, a nadto chęci a 
zemsty za nieudałe ładowanie w Nettuno.

Prasa rumuńska zamieszcza obszerne 
sprawozdanie o bombardowaniu Monte 
Cassino, podkreślając oburzenie, jakie fakt 
ten wywołał w Rumunii.

Belgradzki dziennik „Obnova" pisze: 
„Zniszczenie Monte Cassino jest dziełem 
brutalnej sołdateski. wysłanej celem znisz
czenia kontynentu europejskiego, 
czenia kontynentu europejskiego", 
fakt, że opat klasztoru i delegat biskupa po
twierdzili oświadczenie niemieckie. Dzien
niki zamieszczają liczne artykuły, napisane 
praea przedstawicieli hiszpańskiego ducho
wieństwa i życia kulturalnego, wyrażające 
protest z powodu zniszczenia zabytku kul
turalnego w Monte Cassino. Katolicka Hi
szpanja upatruje w tem nietylko zbrodni
czy zamach na zachodnią kulturę, ale prze- 
dewszystkiem obrazę osoby papieża i ca
łego świata katolickiego.

Barbarzyńskie bombardowanie letniej 
siedziby papieża i klasztoru Moute Cassino 
nie posiada przykładu w historii — oświad
cza dziennik Japoński „Nip pon Times". 
Angielsko-amerykańskiej hańby kultural
nej nieda się w żaden sposób usprawiedli
wić, zwłaszcza, że w Londynie i Waszyngto
nie twierdzono zawsze obłudnie, iż mają po 
swej stronie sprawiedliwość i moralność 
oraz walczą w imię ludzkości i sprawiedli
wości

Kampanja oszczercza przeciw 
Hiszpanji trwa.

Lizbona, 21 lutego. Angielska prasą p>d- 
trzy mu je nadal kampanię oszczerczą prze
ciw Hiszpanji gen. Franco.

Ną szczególnie nienawistne nanaści I 
wymyślania pozwala sobie londyńskie 
czasopismo „Cavalcade“, które nie wzdra
ga się znieważać w obraźliwej formie g ł* . 
wy państwa Hiszpanji.
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Uwolnienie niemieckie] grupy bojowej 
na zachód od Czerkas.

Ciężki niemiecki atak powietrzny na Londyn.
Berlin, 21 lutego. Nar_:lna komenda nie

mieckich sił zbi ujnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 20 lutego:

Na połudide oj Krzywego Rogu .  Jnu 
r* "miecka grupa bojowa inułainajii stano, 
wlska so*.lewkie, zdobyła liczne miejscowo- 
ś„i I irm W a  Iil cę we frondo. Po obu stro
nach m latij spełzły oa niczem stoki nie- 
prz,jaciJskie.

Równie; na .< .chód od Zaszkowa załama
ły s i, ataki nieprzyjacielskie po ciężkich 
wałkach czołgów. Bolszewicy sti.  sili tam 
26 czołgów.

?Of..iędzy PrgpociH a nieprzy
jaciel przystąpił ponownie do atoku p i d l- 
nam przygotowaniu artyleryjskC.m, wspie
rany czołgami oraz eamolotai..! bliskiego 
wsparda. Jegc próby przełamania ale uda
remniono w ciężkich zmiennych walkach. 
Lokalne włamania zaryglowali»:

Podczae ekutacznego zwalczania nand 
w rejonie zaplecza iła środkowym odemku 
frontu, formacje n K n ch p o Je ń  tn iiruyły  
mimo zadętego opora nleprzyjaclelsKtcgO, 
257 bunkrów I przsszło.100 składów materia
łowych. WU|is Iłc—i-o zdobycz w broni, by
dle oraz środkach żywności. Bandyci po
nieśli wysokie, k.wowe strJty, .

Na pótnbó od Wielkich Łuków uraz na 
południe od Jou‘ara llmeA doszło do «ly. 
wlonych walk, którs jeszcze trwałą. Pemlu- 
.1. lattŁ.sm! Ilmeń i Pejpus, Jakoteż w re
jonie Narwy utrzymywał tle silny naciek 
nieprzyjacielski. W zażartych walkach 
spełzły na niczem liczne ataki bolszewików. 
Skancentrowenym ogniem artyleryjskim 
rezblto n^eprzyj; c ,‘U kIo koiu.m.y m_r. m  
w  oraz stanowiska przygotowawcza. W  kil
ku miejsca oh wlaminta tą Jeszcze w toku 
ew łtb .ne walki.

Walki na przyczółku desantowym pod 
Nettu nu trwały również wczoiaj z nle- 
zmniejszoną elłą. Własne ataki eraz nie
przyjacielskie kontrataki, wspierane czoł
ga.,ii, następowały naprzemlar ju południe 
« północny wschód od Aprilla

F jf  macje śamoMów bejowych oraz bli- 
m ffo  wsparcie atekow iy z dehrą skute
cznością uniom 1 noc \ cale na przyczółku 
desantowym rL nt«.o. W  porcie Anzło, po 
celnym trafieniach nJ.nb .mi pow iaty  
logłe pożary oraz ekspiozj <- w elkładach a 
mrnkji. Podczas zwalczania zgrupowań 
statków nieprzyjacielskich pod Anzio zato
piono 1 trą. portowiec o pjJ^mnosei 7.000 
bi-i onu ciężko uszkodzone dwa dalsza a 
łącznej pojemności itJN)0 brt.

Nasze łodzie podwodne zutoplły na wo
dach przed Not limo 3 załadowane po burty 
stetici desantowo en u  Jodea irnchtowloc o 
pojemności 10.000 brt, lakotez z kontrtorpo- 
dawca. W  tym samym “♦Jonie morskim 
łódz podwodna, pen Dowództwom kapitana 
marynarki Fański, zniszczyła — jak Już 
wczenij zaraponowMio — krążownik nie- 
przyj ocielaki.

Na froncie południowym nieprzyjaciel nie 
kontynuował wczoraj w rejonie pod Cassi
no owych nUkńtf. kakrojMycji na wielką 
skalą oa skutek ciężkich > >wf. poniesionych 
tuta| w dniach lOprudsIi h. Dzień p-r i uł 
spokojnie na t.lym  frondę z wyjątkiem 
■gwałtownych lokalnych walk na odcinku 
e i  północny wsrned od w M tm irtt.

Nod obszarom frontu włoskiego zc -trr* 
lano wczoraj 16 samolotów niopnyjaciel- 
efclch.

Al godzinach paranych dek 20 lutego 
formacje bombowców brytyjskich dokona
ły ataku terorystyczncgu na m lriw M ołcI 
w Nlemtzocłi środkowych. Wskutek zrzu
ceni, większej ilości bomb burzących i ; i- 
p .la ją t .h  .  .stal dotknięte szczególnie 
dzleiiihe mii nkruiimm miasta Leipilg. Na- 
u > siły obrony przeciwlotniczej zniszczyły 
63 u ij ‘reirotui,ui i bombowce.

Niep. ly jzclilikh  uimoioty nęka lace z t u - 
clły ubleglef flftcy bomoy na miejscswoścl 
w Niemczech północnych > północno zacho
dnich.

Jąhrtatkl marynarki wojennej, pokłado
wa artylorja przeolwlotnlma statków ban- 
dlowyrn oraz < itylarja przeciw otnfcn ma
rynarki zd tłir llłt  w cza»l« od 11—2C lute
go 12 samolotów nieprzyjacielskich.

*

Naczelna koi -inda niemieckich elł zferoj- 
.'jrir w l cupołnieniu wiadomości, pod.te) 
drla 15 lutego o oswobodzeniu niemieckiej 
grupy bojowej, otoczonej .na zachód od 
Cn.rfa,i komunikuje*

Połączenie r>  z uwolnlonemi w walce dy
wizjami zoctało zakończone Odc‘«ii» tutaj 
od dnie 28 stycznia wojska armji lądowej 
oraz SS pod dowództwem generała artyle- 
rji Stemmormanna I generał,porucznika 
Liefoa • łowiły opór w I «»• >terekle w ata  n- 
itronnej nawale znacznie przeważających sił 
niejtrzyjacleiskCch, a na&łęjHiie m  zatar
ty 11 walkach przełamały pteróchA okrą
żający przeciwnika, powództwo oraz żoł
nierz. d zdali tem im .n  do historii oręża 
niemieckiego dalszy 'i.rlrrijnj przykład 
bohaterskiego wytrwania, śmiałego ducha 
ec-epni go i ofiarnego k leżeństwa.

Formacjo arnijl lądowej oraz S8 pod 
dowództwem generato woj’ k pancernych 
B ren ha, które p-Mljiły ode lec z tej grupy 
b o j w 4  wepśłdzlułają* z wojskami, sto
jącymi p“d dowództwem genersł-porucznl- 
u  von Yortnenna wśród Jak najtrudniej- 
szych warunków atmosferycznych I tere
nowych. dzięki przykładnej postawie każ
dego pw zm gślflego żołnie, za stworzyły 
woiunkk do dokonania przełamania. Bol
szewicy ponieśli bardzo ciężkie, krwawa 
Straty I utracili od 4—16 lilhgi 728 czoł

gów I dział szturmowych Zdobyte 800 
dziai I wz’ .to do niewoli klika tysięcy jeń- 
.óv/. VIII kurpus lotn5 jtw a poi Jowóóz- 
lw u., generał-porucznlka Sołdujranna 
wspierał wzorowj w trad rcyjr.rm koleżeń
stwie bro.il wojska a.m ji lądowej, toczą
ce ciążkiz zmagania. Formacje samolotów 
tianzportowych i bojowych zaopatrywały 
otoczone siły wś.ód trudnych wai ̂ r.kó w 
atmosferycznych oraz pomimo silnej obro
ny nieprzyjacielskich myśliwców i artyle
rii przeciwlotniczej. Formacjo te deyozity 
Im amunicję, żywność I materjały pędne 
oraz przewiozły do tylu ponad 2.466 ran
nych. Stracono przytem 32 samolot, trans
portowa. 58 samolotów nieprzyjacielskich 
zestrzelono w walkach powietrznych oraz 
artykrją przeciwlotniczą.

*
Berlin, 26 lutego. Naczelna komenda nie* 

m” “kicli >11 zbrojnych kemunikujo x  głów- 
n.J kwater, Fiihre.a w dniu 18 iu tu tj

ł*od Krzywym Rogiem meprfrjaclel wzmo
cni! swój nacisk. Jego ataki, prowadzona 
przez cuty dzień, odparto w zaciętych, 
zmiennych walkach, a głębokie włamania 
w rozmaitych punktui.li zatrzymano.

Na zachód od Czerkai pntąr ina się z dal- 
szemi częściami aewebodzonej grupy bojo. 
woj, przyczem odparto Iiczol kentraiakl 
nleprzyjactelskle oraz pokonano'  trudne 
warunki taranowe.

f  « a Wltebuklom nasze wojska w okresie 
ud 2- 18 lutego br. w zażartych walkach 
stawiły wpJr naporowi prv zło 50 dywlzy] 
strzeleckich oraz licznych fermacyj czoł

gów sflwiecLich | temsamem uzyckały yO 
.iow..e wielkie zwycięstwo obronno w dru
giej dopiero co zaKOńcŁD..->i bitwie obron- 
..ej. Nieprzyjaciel poniósł bardzy ciężkie 
straty w ludziach i materjale. Lotnictwo 
wspłerałc walk] obronne silneml formacja* 
mi samolotów bliskiego wsparcia oraz my > 
śliwców i zniszczyło w walkach powiefri- 
nych era; artylerią przeciwlotniczą 102 sa
moloty nieprzyjacielskie.

Pomiędzy jeziorami Ilmeń I Pejpus, ja- 
kotaż w rejonie Narwy, odrzucono równiel: 
wczoraj silne atuki nieprzyjaciela, wspie
rane c/ołgumi oraz samolotami bliskiego 
wsparcia.

Na przyczółku des litowym pod Nettuno 
irwają rażarto walki przy p ó źn y m  ud<ia)« 
artylerji, pi^yczcirt udało się przesunąć ■■ i- 
pizńd pierścień olirążająC] ż nu odległość 
4 km. na południe od Aprilia. Kontrataki 
nieprzyjacielskie, dokonane p.zy wspanuu 
ecułgów, odrzucone wśrud „ysukidh st .„t  
dla ni. jmyjacit.il*, biorąc Jeńoów i .Jebysr,

Koło C iSSino nieprzyjaciół' .zuch dc ..al
ki na miejsce wyczerpanych walką Ame
rykanów wojska indyjskie,'które przez ca
ły dzień nacierały ..a blok wzgórz Hod Cas
sino. Wszystkie ai ,Kl zułamał, się w cgnlu 
Kilka włamań zlikwiJowono natychmiast 
w kc.it.utakacl. Niezliczeni zabici leżą 
piced naszemi stanowiskami Dworzec ko
lejowy v Cassino smienial kilkakrotnie po
siadacza I pozostał ottabcznle w naszem 
ręku.

Odznaczył sie tam szczególnie ćlęzfcs.. in
ny dowódca plutonu pionierów 211 pułku 
grenadierów, ileriict Hofmr in.

Na pólunnle od zatoki GaetaAsklol * to
nął wczoraj krążownik nieprzyjacielski po 
detonacjach.

Lutnictwo przrprowadziło ublege] i.ocy 
ponownie silh«mi formacjami cE^żkl nalot 
na Londyn. Maeowo zrzucu»^ml bo*abuml 
bunęcnc! I zapali ]acei..i spowodowano roz
ległe pożary I zuiseczenfa na obszarze i.ilc- 
sta.

NA M AR GINESIE

Zaniepokojenie wśród aljantów.
Rozwój fytuac^i na nceanie Spokojnym.

Tokio, 21 lutego, ju z 20 dni tiwają zazur- 
to walki r r a t a c h  koralowych wyip Mur-
ehalla. Już z samego należenia, jakie za- 
ohotrują obie strony o przebiegu tyvb zma
gań można „ywnioskować, że v. alki są 
gwałtowne i ptrzechyiaja się na jecbną to na 
cn-agą stronę. Pooozas gdy przy zaorywa
niu wysp Gilberta przez wojska Stanów 
Zjednoczona on zdołai o stesunKowo ™".ybko 
u®y«kać rozstrzygnięcie po obsadzeniu 
dwócn raj większych wyjp, lym razem 
Stany Zjedndczono są w obliczu daieko 
iruti*tl*>;si.ego zadania, uelum '„dobycia 
konlrcll ..a grupa wycn Marshalla koniecz- 
oran jesi olmaizenie kolejno tych liczuycn 
wysp. Prąwie każda wyspa bosiada ni ale za 
logi japońskie. To okoliczność daje Japoń
czykom sposobność znakomitego wytorzy- 
stonią przewagi bojowej pojedynca.ych żoł
nierzy japońskich Druga t,truna piaywią- 
tywala niewątpliwie bardzo wielkie znacze- 
niee ao oipera^yj przeciwko wyupom Mar
shalla.

Stany Zjednoczone skoncentrowały do te
go wypadu największe dotychczas ekupde- 
ni-n sił floty wojennej, samolotów i wojok. 
WidnjCTUicm j«st więc, że z Jaz aj ą tu do 
wWbkiogo rozstrzygnięcia. Wszystko prze
mawia za beon, ze Amerykanom się to nie 
ud*.!- i z tego pewmlu powstaje dla nich 
wielkie niebezpieczeństwo. Zaopatrzenie 
nietylko formacyj, wysedzanych n.* dwie 
dotychczas Zcjęte jyy*py, aie także oKrętów 
wojennycn, lotniskowców i transportowców 
w materjały pędne, amunicję i żywność, 
stawia amerykańską służbę dowozową w 
obliczu olbrzymich wysiłków. Z tego. powo
du do tvcli’ »asows ■ sytuacją wywołała m i  
teraj wielkie <3r.ilepuko]enib wśród aaiglel- 
ikbe] i amerykański*.^ wplnjl publlrznej. 
W  Anglji śledzi sie z troską obecny rozwój 
wypadków na Pacyfiku, gdyż — według o- 
pinji angidsli iej - - cała cucjgja powinna 
być w  tci chwili skonecutrowuna oa euro
pejskim terenie wojennym.

Zużycie amunicji ongiś i  dziś.
Krosów, vi lutego. 

,an) W  Liriąafcp t  uicpszc ieu. broni palnej 
wszelkich rodzajów w osUtutieh wirkach rwłęlt- 
sz; lu się taku w dużym stopniu 1 zużycie amu 
nicjL Doszło do teęo, ze obecnie od punktualne
go w i  konania potrzebnych ilości antuniej. i pne  
transpjSnowania jej na czas na pole walki, mole 
zadecydować a danej bitwie, W  przecłwirórtwle 
do tego były czasy, w Których nic mani) tego ro
dzą ja trosk, ponii .rai kaddy ło m lm  mógł wy
godnie nosić sc sobą swój u p t*  amnnlei*, który 
.eystarc isł na wiele dnL Jeteli chodzi o aniycie 
am nnljl w wojnach mtaionych lat, ta obliczeń La 
opierają się częściej na przybliżonych oceaachi 

W  wojnie 30 letniej k .id y  z muazkii terów pod 
czas bitwy miał oddać przeciętnie siedem strza
łów, Grenadjerzy Fryderyka W .elkitgo otrzymy
wali do bitwy po 60 naboi. W  bitwie pod Lip
skiem w 1813 rokn pruska piechota oddała prze
ciętnie po 20 strzałów, ale w bitwie pod Vionville 
w 1870 roku po 30 strzałów Artylurji. połowa 
wystrzeliła w tej samej wojnie 1B70--71 —  338 
tysięcy strzałów, do czego doszło jeszcze a 17.000 
strzaló* artylerji oblężniczej.

W  cale] te] wojnie nle*n>Mfca 
piechoto zużyta 20 mil jenów naboi.

Zużycie _munirjl w XX wieku sięga cytr astro
nomicznych, przyczem trzeba podkreślić, że od te
go czasu dopiero zaczyna odgrywam sw ą, walną 
rolę w walce karabin mr.szynowy. W  wojnie Iwm- 
towej miesięcznie dostarczano 200 miljonór naboi, 
a więc dziesięciokroć więcej, aniżeli wynosiło ca
łe zużycie w wojnie 1870— 71.

Nlrmteka rrtylorja połowa podcaoo 
wolny śa bitowej oddala na wszyst
kie.. frontach 222 mlljony strzałów.

Ar,an„' • artylorja potowa jbdynie ir 1918 roku 
zasyp da niemiecki front zachodni 160 miljonami 
naboi. Jakie ilości amunicji produkowano i odda
wano do użytkn św.adczy ti kt, że śngticy do 1-go 
kwietnia 1917 roku 6u-krotnie zwiększyli swą pro
dukcję imunicjL 

To gwałtowne zużycie amunicji, aczkolwiek w 
żadnym dniu wojny broń nie milczała, kuncentro- 
wrażo się <pczyw iście na niektórych miejscach i w 
określonych odcinkach czasu. —  Tak np. Anglicy 
wczesn | wiosną 1917 roku, na pewsiym "i00 m 
długim odcinku swego frontu, nstawili 698 dział 
i 268 miotaczy min. W  pierwszym kwartale 1917 
roku zużyli wa Francji 200 tysię„y ton amuaicjE.

nie u.oi ąc pod uwagę innych terenów wojennych, 
na których w liczyli.

Podobna koncentracja zużycia 
amunicji miała miejsce pod Vei rfuo

Tu po niemieckiej stronie brało udział w amkn 
1.251 dział," których w ciągu dw-óch miesięcy od
dano 8 miijonów strzałów, przyczem w niektó
rych dniath z obn a tron oddano do 1 miljona 
strzałów. Według obiiozeó, które przyjmują że 
jedynie jeden miljon strzałów bywał oddawany 
w tygodniu, w 30 tygodniach wojennych pod Ver- 
dun wystrzelono 1.356.000 ton stali, przyjmnjąc 
przf cięti.y ciężar metalu na 45 kg dla k.żdi go 
działa.

Dla transportu t.,j Itotcl stan 
potrzeba 135.1X10 wagonów.

Na każdym hektarze j-owierzchni pod Verdun 
rozsiano 50 ton stali.

Obydwie strony w owej wojnie mogą się szczy
cić rekordowym znżyciem amunicji przy poszcze
gólnych okolicznościach.

Francuskie pozycje pod Chemln do 
rumet w 1318 roku w ciągu 4,2 go
dzin zorały zasypane dwu miljona

mi strzałów.
Amerykanie pod St. Michel w 1918 roku zużyli 
»■ 4-ch godzinach 1,1 miljor- strzałów. Rekord 
po stronie Anglików stanowi zużycie amnnicji w 
ciągij] 24 godzin w dniu 2-go wrze.nia 1918 roku. 
Podówczu- wystrzelili oni 945.000 granatów.

Sierp I młot nad portalami 
kościołów nowojorskich.

Madryt, 21 lutego. Agencja Efe douuni 
z Nowego Jorku, że policja amerykańska 
zajęta jest w tej chwili sprawą sprofanowa
nia kościołów p m * kumunistów, Tv nocy 
na soLotę ofiarą toj prrifaaacji padły por
tale i fasady ‘rzęch największych kościo
łów katolickich w Nowym Jorkn, między 
nieani także katedra św. Patrika. ( ‘zerwoną 
farbą nasmarowano na tych Vo#nirłrch 
zrtak komunistyczny, młot i siero. Katedra 
św. Patrika znajduj o się w centrum miasta 
t tz r Piątej ulicy.

C o  to jest A z u y o i ?
i Kraków, 21 lutego.

Od czasu jak Anglicy i Amerykjniee obsadzili 
wyspf Sycytjt, doigehezasowt wlcdfe wioski*  
zostały lim zastąpione przez nowy Organ rządzą
cy, nazwany w skrócie Am jot, t. j. „Aliied Miii- 
ta, „ Gaoernen.ent oj The Occupied Territories

Nową ta właąza nie poaada jednak charakteru 
jedynie administracyjnego, lecz jest w pewnej 
mierze również organem fiskalnym, i, z, de speł
nia również funkcje finansowe.

Brylyisko-amerykattska Amgot przejęła całą 
wiasno.ć państwa włoskiego, kióra w południo
wych Włoszech i na iiycylji obejmuje nietylko 
różne nieruchomoici miejskie, aie też różne za
kłady przemysłowe, kopalni* siarki, plarUa -je 
pomarańcz i wiele innych.

Na czele oddziału finuAsoweyo stoi lord fłen- 
netl oj Kodo, który utrzymuje bliskie kontakty s 
angielskim Sm  et Seruice i przez wiele lat praco
wał w biurach angielskiego Intdligence Seruice 
w Damaszku. Pńinitj został on przydzielony do 
Banku dla międzynarodowych wymian płatni
czych, t. j. do instytucji finansowej, która miała 
po wojnie światowej spełniać rolę Ba.iku świa
towego, zależnego od waluty funtowej. —  Lord 
Rennell of Bodo posiaaa jednak również barazo 
serdeczne kontakty z domem Gankowym Mor
gana, , Naczelnikiem oddziału finansowego jest 
Grtifsen Smith, pułkownik angielski, który po
przednio byl urzędnikiem Oddziału Zamorskiego 
Banku Anglji. Poza temi dwoma, oddział finan
sowy Amgot zatrudnia różnych londyńskich ban
kierów, prawników, oficerów; kolonialnych, nf* 
brak tam teł żydów z Now.gu Jorku.

Rządy Arrąot są bezapelacyjne o tyle, ie  nie 
podhgują żadnej kontroli. Amgot fest najwyż
szą uiudzrp prtyczem nie uznano żadnych par
ty) krajowych, ani też żadnych dawnych wtądz 
administracjjnych. Rządy. tej nowej najwyższej 
instanejt są bard.o rygorystyczne i ciężkie dla 
Wrwchów, ydyt iijeres tych ostatnich słoi oczy
wiście na ostatntem miejscu, o ile wogóie brany 
jest pod thnagę.

Przewagę w Amgot posiadają Anglicy, zwłasz
cza jeśli choazi o urzędników wyKonujących 
funkcje biurowe, urzędnicy zaś amerykańscy re
zerwują sobie raczej pracę w terenie, do które/ 
-  jak to już kilkakrotnie podała agencją rzym

ska —  nalepy rekwirewame różnych zabytków 
i wysyłanie ich za granicę Włoch.

Niedawno temu wspomniał Eden w mowie 
wygłoszone( w Izbie Gmin o tem, żc w imoot 
mają być reprezentowane również inne narody 
sprzymierzone, a przedewszy.tkiem Sowiety, tak, 
ie należy przypuszczać, ie  prędzej czy później, 
instytucja to ulegnie zmianie.

Tizej nowi uktaisfrowie.
Zmiany w gabi.tacia japońskim.

Tokio. 21 lutego. Biuro Infermacyją. pw> 
■łoK w sobotę do whadfNtawśd następując* 
zmiany w grbinecto Jopeńsklm:

Kolta Goto objął sta.nowieku uimistra 
kouiiumikacji i transportów w miejsce do- 
t - 1  twŁodu o ministra Yoehiaki, Szinga 
Ucńlda został mianu wany mini itrem roi* 
uiotwa i handlu jako następca ministra 
ratsunosuke Yam iwki, Sotara Ichiwata 
został mianowany miu. finansów jako 
następca ministra Ikińori Kaya. Wprowa
dzenie na urząd nowych mimisff ’ów odbyło 
się w sobotę w pałacu cesarskim w, obec
ności cesarza i praiajera To jo.

Obsadzenie trzech foteli minioieajalnych 
w gabinecie japońskim przez nowe o&<*bś- 
stości jest określane w tutejszych kołach 
politycznych jako logiczni następstwo 
reorganizacji tzorogu mini*tar»tw. Po 
stworzeniu tych nowych ministerstw na
stąpiły obecnie również zmiany personal
ne, które gw ar. -mnją większy stopień sku 
teczności aparatu administracyjnego w za
kresie zadań wojennych. Podkreślają że 
premjer Tojo przy wyborze nowych mini- 

trów kierował ęię w szczególnej mierze 
ich popr»ednin działalnością i doświodeze- 
niean.

Nowi mini»ti o wie oświadczyli wobec 
przedstawicieli prasy, że w żadn-rn He- 
ruoini nie »g przewidziano zsaJdnlczo

n / w wewnętrznej polityce Japojijl.
Minietor finansów Ichiwata, kt»)re*"i zdol
ność i i doświadczania w sprawach finanso
wych ocepaja tutejsze koła szozi góini* na 
podsi* wie jego działa^.ości na stanowisku 
doradcy w Nankinie, jag donosi dziennik * 
„Asahi S«imbun“, według jego władnych 
słów ząmierza zatrzymać dawny aparat u- 
pśędaiczy m ’ u:'dterstwa finansów i kor • 
twuuowftć politykn swego poprze di ika 
Kaya. rw łaszczą w rakr° j  akc ii oszozędj 
nościowej narodu japońskiego. Również 
nowy miir.uter rolnictwa i handlu Uchida 
oś wic leży t temu sami mu dzii unikowi, że 
pomimc pewni j krytyki i własnych po
glądów na dotychczasowy aysterr produk
cji i rozoziału arodków żywności, będzie 
dalej (.tokował dotychczasowe metody, sta- 
rają. się o powolne ale stałe wprowedze- 
uio ulep zeń w tym zakresie. Przytem bęf- 
dzie n korzy stał ą naje/erszym zakrt sie 
z rad swojego porzednika Yamazaki i jego 
dotychczasowych współpracowników.

Goto, który oprócz swych dawniejszych 
dośwtoi zeń w dziedzinie komunikacji w 
i kali śv iatowej w ostatnim czasie sprawo
wał zadania nadzorcze i posiada szczegól
nie dobre wiadomości w zakresie budowy 
drewnianych statków, zauważy! w rozmo
wie i  przedwi Bwicidem dziennika „Asahi 
SHirbun", ze po stworzeniu nowego mini
sterstwa transportów i komunikacji i po- 
łąezonem z tem zjednoczeniu zarząlu 
transpoitów lądowych i morskich, doszła 
obecnie do skutku oryenlzaoja będąca w 
etanie ról. aież w praktyce dostosować % 
zrealizować zadania związane z wojnto



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 43. Wtorek, 22 lutego 1944.

Wzmocniona niemiecka obrona 
przeciwlotnicza

Beri i,: 31 ‘utepro. Stale p u fsL h ca  *U 
niemiecka obrona przeciwlotnicza byk  
przyczyny łe atak tero. y styczny formacyj 
bombowców brytyJeklci. w nocy no niedzie
le na rejon środkowo-niemiecki « -|  uę ak
cjo wyioce obtltująca w straty.

Mimo najuciąĄliw zyoh warunków abmo- 
eferyczn/oh i mimo licznych ataków zwod
niczych, wykenyf 'anych przez brytyjskich 
lotników tero ryt. tycznych, dowództwo nie
mieckiej obrony przeciwlotniczej zdołało 
swe fermacie myśliwców nocnych tak pre
cyzyjnie i w poro zbliżyć do bombowców, 
atakuj ącyen w trzech fałach i z wielkiej 
wysokości, że samolotom aljanokim nie u- 
dało się wykonać a.takn zwarteyo i że już 
w czasie nadlatywania poniosły ono naj
cięższe straty. Wed! ar wiadomości dotych
czasowych sUącono 83 bombowce ozteiomo- 
torowe.

Sowieci zaatakowali niemiecki, 
sutek szpitalny.

B e r l i n ,  21 lutego. Suwieckie samoloty tor
pedu wt zaatakowały wczoraj kilkaikiotnde 
DczsKntecznie torpedami niemiecki statek 
szpitalny w zachodniej części zatoki Fiń
skiej, na -północ od wyspy OdeuSholm. Że 
ponowny ten wybryk przeciwko prawu 
międzynarodowemu nie wywołał dalszych 
skutków, zawdzięczać należy tylko tej oko
liczności, iż kapitan statku umiał każdora
zowo w por-* uchylić się od nadlatuj cycych 
torped.

„Siła przed prawem".
Karta Atlantycka martwą literą 

Madryt 21 lutego. ,EI Espanol" .twier
dza, te wszelkie usiłowania rządów eiiJ- 
grjiiyjnych, aby mogły w wielkich poli
tycznych decyzjach mbleruć głw  w Lon
dynie 1 w Waszyngtonie, pozostały bez* po
wodzenia.

Dla tych rządów nie okazują wogóle 
żadnego zaiiiteresow ."Uł obie wielkie de
mokracje. Mimo wszelkich zapewnień prze
ciwnych, ważną jest w stoej,rkfch_ mię 
dzy Anglo-Amerykanami a ich pupilami 
emigranekimi jedna zasada: „Siła i«zed 
prawem". Tak zwane równouprawnienie o 
lepr-.y świat istnieje tylko na papierze. W  
praktyce zaprzeć z ane są faktami wszelkie 
przyrzeczenia Angle-Amerykanów.

Bierność, z jaką Londyn i Waszyngton 
przyjmują wszelkie pouczenia Moskwy. 
dftbrały r ądom em ig ra cyjn y  ustatnią 
nadzieję. Muszą onr przyjść do przekona
nia, że Karta Atlantycka jest dla nich 
jbdnra(fl Wfelkieiu rozczalowaniCŁO.

Samogon śmiertelny trucizny.
(tr 'i Kraków. 31 lutego. Sprawę zgubnego 

wpływu wńdl i na organizm człowieka porusza- 
no już wieuoJMutaiie. A jednak temat ten jest 
ciągle aktualny i dlatego trzeba do niego r upo- 
rea. powracać. Wódka wywiewa szkodliwy wpływ 
na serce, żołądek i wątrobę —- przedewszystkiem 
zaś na mózg. Pod wpływem wódki organizm na
biera i kiannosci do zapadania na cięża.e choro
by. Poo wpiyweln bowiem alkoholu odpomoś i 
człowieka do zwalczania tych chorób maleje.

Zastraszające skutki wywiera dla człowieka 
samogon. W  samogonce, oprócz alkoholu, znaj
duje się cały szereg zanieczyszczeń dla człowieka 
bardzo niebezpiecznych. Przy sporządz iniu wód
ki monopolev':j wszystkie te zanieczyszczenia 
zostają w czasie procesu chemicznego całkowicie 
usuniete; w związku z .tern trujące działania 
wódki ' jest zredukow me. Na człowieka działa

tylko alkohol. Inaczej sprawa p-i-adiutswia się 
przy samogonie. W  czasie jego produkcji zanie
czyszczenia szkodliwe pozostają i wywierają tru
jący wpływ na orga\d-m.

Jeszcze większą trucizną 11- człowieka jest 
denaturat Zdarzają! się często w/paoai, t e  po 
wypiciu denat ora tu człowiek tiaci przytomno ć 
i umiera, o ile w piorę nie nadejdzie pomoc le 
karska. Osoby pijące denaturat mają ogromnie 
osłabiony wolę i ze szponów zgubnego nałogu 
trudno im jest wyrwać się.

Ogromna ilość ułomności fizycznych, osłabie
nia itp. u dzieci jest wynikiem nadużycia alko
holu przez rodziców. Jeżeli chcemy mieć Alro- 
we potomstwo i zachować tężyznę fizyczną na 
długie lata, wystrzegajmy się alkoholu, a przede- 
wsz.,stkiem nie pijiny nigoy samego iu i dena
turatu.

KRONIKA
Dziś: Eleonory 
Ju tao: Katedry św. p.

D z i ś  w b w « v lą z u ja  g a c l e m *  
n i a n i e  v j  g ,  1 1 0 0  dt* 5 .30

Nie ułnidh jjl pracy pnctdarzom
{tp) Kraków, 21 lutego. W  okresie bieżącej 

wojny pszczołę uważa się za bardzo cenny o-wąd 
gospodarczy. Odnośne włndpe nie szczędzą sta
rań i «»Atyw  w organizacji specjalnych kursów 
pszczelarskich oraz wydawaniu szeregu broszur, 
książek i czasopism, mających na celu fachowe 
zaznajomienie „góh. ż hodowlą pszc-ół.

Często się jednak zjai że pszczelarze nie 
znajdują z-oznmienia dla swych zabiegów i 
czynności pszczelarskich u n-ijbiiżsych sąsiadów. 
Ze strony tych ostatnich doznają często różne
go rodzaju utrudnień. Należy wyjaśnić, że pa
sieka może stać od granicy sąsiaoów w niewiel
kiej odległości, lecz parcela powiAna być odgro
dzona w kierunku lotu pszczół parkanem, wy
sokim na dwa metry. Po spełnieniu tego warun
ku sąsiedzi nie mają żadnymi poastaw robić ja
kichkolwiek przeszkód i utrudniać bartnikowi 
hodowlę.

Trzeba tu z naciskiem podkreślić, że wartość 
pszczół w ogólnej gospodarce rolnej jesk bard to 
wielka cnociażby z te| racji, że pszeroiy zapylają 
sady, nasienniki, pola koniczyny ftp. Hodowla 
pszczół przynosi latem korzyść nietyłko same
mu hodowcw lecz również i jego sąsiadom.

(tp) MK ODŚWIEŻYĆ CHLEB. Zdarza się . siedaoi rotriiet 
łe  ple et' wo reslarzeje etę, ,js t  etsłwt -traci » 1j ns»

Na podstawie licznych doświadczeń oka-afo s ic , ' że k-żde 
pieczywo stare, a więc Chleb, względnie bułkt, da się łatwo 
odświeżyć. Sposoo postępowania jest następujący: czerstwy 
Chleb należy zauurzyć na chwilę w zimnej wodzie, a następnie 
nlożyć go na lla .hę 1 wstawić do gorą.ego pieca, aa ul «» 
10— 13 minut. Po wyjęciu stwierdzimy, żt pieczywo jest 
świeże 1 smaczne.

(tp) OCZYSZCZAĆ ORZEWi I KRZEWY OWOCOWE. Odnołne 
władze roląicze wydaty niedawno zarządzenie, aby w saesca 
przeprowadzić gruntowną akcję, zmierzająca do usuni da su- 
cbycb drzew, gatęzi i krzewów owocowych. Drzewi zdrc re 
pow’nny być opryskiwane karbouną. ngrouumow,e i kierow
nicy szkółek w każdym powiecie mają dopilnować, aby po
wyższe zarządzeni: ściśle wykonano.

(tp) ZRABOWAŁ SV.‘ INIĘ. Do mieszkania Marii azczuaa, wieś 
Isbieuitc. koto Kielc, przeszedł nieznajomy, oświadczając: 
„mam cni zabrać" Po tych sowach przybyły steforyzowai do
mowników przy pomocy broni, poczem wszedt do c h le - j  
i wyprowadził z niego świnię. Zanim poszkodowana pozbyła 
się ztidciiu, tłodziej zniknąt z łupem bet śladu

Ustalenia Wa.ykanu.
Szt( khtlm, 21 lutego. Według doniesienia 

agencji Reutera z^koiaunikował wreszcie 
\\atykan także brytyjskiemu rządowi, że 
w Castel Gauaoifo ani też w T>aipjeskie(j 
willi, jak rewtnież na terenach do niej na
leżących nie znajdowały sią żadne niemiec
kie oeoby wojskowe.

Siła bojowa wału atksntyckte&o.
Matnałek Rommel zwiedza niemiecki 

front obronny w Normandii. 
Berlin, 21 lutego. W  iwej podróży i napoić 

cyjnej wzdłuż wału atlantyckiego generał 
ny mai. rałok Rommel zwiedził w ocńrtnich 
dniach ui i ‘ ozen u fortyfikacyjne w Nor
mandii.

Marszałek polny, w krorego towarzystwie 
Lyb wybił oficerowie, przekona! sią ,>rzez 
dokładne obejrzenie nawet najmniejszych 
gniazd cporu ęiaz ze ©prąwo: dań poszcze
gólnych komendantów punktów opornych

o sile bojowej * gotowości obrony nor-Ł-B- 
dzkion wybrzeży. Szczególną uwaw zwró
ci! on na rożlegle i gęsto zapory -umowa
w obrębię wybrzeży. W  wyczerpujących o- 
mówieniach uzyskał generalny. mńrszah lf 
obraz siły bojowej walu atl—ntyokiego. Ta
ki sam stan stwierdzi! on trflżew twierdzy 
morskiej Cherbourg, którą także obejrzai, 
jak rówoież jej forty obronne.

Japonja zapowiada wielką 
ofensywą.

Szanghaj, 21 lutego. Pragnienie Stanów 
Zjednoczonych posłużenia sią kontyneiy 
tern azjatyckim jako bazą wypadową prze
ciwko wyspom japońskim pozostanie na* 
rżeniem — oświadczy! szei prasowy mery- 
na ki japońskiej na wodach chińskich; ka
pitan Deizo M^tszuszima, na wczorajsz.’ j 
konferencji prasowej. Matszuezimr ’ iod- 
kircśtił, żb Japonja wzmacnia w obecnej 
chwili swoje przygotowania i w niedlu-

fim czasie rozpocznie zakrojcną na wiel- 
ą stkalą przeciw-ofensywą przeciwko Wwj- 

ek.iun Stanów Zjednoczonych.

BezsłibUtzne wysiłKl 
CzungKingu.

szanghaJ, 21 lutego. Niezadowoleniu 
CzungkTngu z powodu braku doetaw nia> 
ter.ałów wojennych ze strony atja..tńw da>

Ii  wyraz — n Bług uonlesl»>la z Czi.ng 
ilngu — tamtejszy „National Harald- . 
Dziennik ten pisze, śe wszelkie w , oiłki 

zwalczenia japońskich wojsk są bezskute
czne, jak długo aiTiija Czungkingu nie tą  
dz:ie w dostatecznej mierze zaopatrzona w 
malerja! wojenny. Pismo to donosi dalej, 
że Auglo-Amerykanie doznali ze strony lo
dzi podwodnych państw osi t „potężnych 
strat" i ki^ ty kuje równocześnie alj’-ncką 
,o>lityką protekcyjną w stosunku do innych 
frontów, wskutek czego front czungkinsko- 
chiński jest zanieabywany

Pęknięcie naftociągu w Teras
Genewa, 21 lutego Natto^iąg nyronczo- 

ny pTzed kilku miesiącami z wielKim na' 
kładem kosztowi wśród poważnych trud
ności, prowadzący z Texasn do Nu w Ter- 
sey, mający za’ zadanie zaopatrywacie 
wschodnich stanów amerykańskich w tak 
aiezbądnie .potrzebną ropą, pąki -  Wwdlim 
doniesienia „Daily Express“ — kolo Bates- 
ville, w stanie Indiana. Przeszło milion ga-- 
lonów nafty, t. j. około 4 miliomy litrów 
wyla!« sie dtąpewnego wyschniętego kory
ta rzeczki.

Angtu amer t-A  cy lotaicy i irorystycml dokonali ciężkich 
tpustuizcń I ikże w oo#ych licznych mniejszych miejscowo
ściach prowincji Florencja, Kościoły, szpitale 1 dżieiuice 
mieszkalne zostały tratlone. Aljunckie a.„ki tumboue ktero- 
w u ij byty o ;.fe t  n. pojedyncze odosobnione chłopskie gdipd- 
darsts.1 .. ■ i .

_ K u pna nieruchomości
Kuplę każdą realność, miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków , Ni 7025":
Kamienicą, IHą. parcelę, gospodarstwo 
f  In kuplę- Mieiscowość obręb ia :
Kraków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 
Om mych klientów ku-lę kamienicę, 
wilię, dom 1— 2 rodzinnj, parcelę
wprost od właściciela. Skowroński, Kra
ków. Auuii-Hitltr-Platz 39. 7584

Sprzedaż nleruchemożci '
C cii, Kącik 30J sąż., parcelę budow
laną przy tramwaju, 154 sąż. Wybickie
go, 136 eąż. Dębniki, sprzeda. „Loka- 
ta“ , Kraków, św. Sebastjana 18, m. 6. 
Fod Krakowem 5Vj i» u_l z zabudowa
niami murowanymi. W jednym kawał
ku ziemię I klasy, okazyjnie sprzeda: 

Lokata", KiakAw, św. Sebastjana 
ls  m. 6. 6777
Swosziwlce, dom drewniany, 5 pokoi Ze 
sklepem spożywczym (tą-zUie z konce
sją), wolne p< kupnie, sprzeda: „Loka
ta", Kraków, św. Sebastjana 18, m 6. 
uem, nowy, mur., 3 pok„ r ród (20 
min. tramw.), t przeć:: Kraków, Zwie- 
r.yni.cka 8, m. 1. 7603
K inilaulcy II. p., 43 pok., 1112 część, 
a- Ugijj 30 pok., 117 część, obydwie 
pełookomf., sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8, m. 1. 1608
Zakopano. Dwie wlile (13 i 30 pak.), 
obydwie peinokomf. z ogrodami, oraz 
parcele bouuwl., do sprzedania: Kraków, 
Zwierzyniec.! 8, m. 1. ' 7609,
Kamieni.;, II. p., 45 pok., przy iramw., 
połowę, albo całą, sprzeda: Kraków, ul. 
z w lu z .Ł e c ia  8, m 1. 7610
Dom murowaoy, 8 pokoi, Prądnik, ta
nio sprzeda: „Lokata", Kraków, ul. św. 
Sebas.janz 18, m. 6. 7730
Kamlanlcy, 1/4 część, ul. 2mu’ dzka, 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
Przegsrzaly Farcela, willowa, 400 sąż
ni, tanio: Kr - e s , Basztowa 10, m. 1. 
Od zł 12 za metr kw., działki budów- 
laoe. itlesione, położone tuż prę: sta
cji kolei elektrycznej szerokoiuiuwcj. 
w nowocześnie .Jbud. -  -ym osiedlu 
podwarszawskim „Nowa MiluSna" Pla
ny parcelacyjne zatwierdzona, hipoteka 
Czysta, w! isność przedwojenna. Sprze
daje ]. A. Trubaczek, Warszawa, Al. 
Ujazdowskie 41. m. 5, lei. 8-Ó5-18 I 
8-51 70 4233k
Nlahywiii okazjal Parcela, 400 sążni, 
po 125 zt za 1 sążeń „Pod Kopcem". 
Kulczyk K-rol Krak.w jlsza, Wolności 
aa, telefon 133.03 7438
Dam 1 rodzinny, z pokoju kuchnia, no
wy w Łagiewnikach, 10 m od tramwaju, 
okazyjnie sprzedam, Kraków, Muły Ky- 
nek 1, m. 5a.
Dom, na Osiedlu Urzędniczym, 8 nbl- 
kacy), "tern 2 sklepy i 200 sążni ogro- 
dn, tanio sprzeaa. Kraków, Mały Ry
nek 1, m. 5a. J 74<ą
Parnię, w Łagiewnikach, 176 aązni, 1" 
m -frontu, ruajwlaną, tanio sprzedam. 
Krakur Mały Rynek l,,m : 5a. 7468
Parcelę, na Prądnika Czerwonym i o- 
-Ód 800 sążni z orzeweml owocowymi,

14-letnie, lob w cało c. 1800 sążni 
okazyjnie sptzedazn Kraków, Mały Ry
nek 1 , m. . 7467
Cząić 1 tmlenlcy 1 omiort., Łobzowssą, 
okazja, część 72 nbU., Kalwaryj.k 1'2 
nowej, kom lort. Mogilska, b. tanio: 
-Lowroói—  Klików, AdoU-ffiUK-PtaU 
W .

kamienicą IV p komfort., 35 obAc., 
iWk), park Krakowski, -przeda Sao- 

wrodskt, Kraków, Adotf-jtitier-Ptatz 3C. 
S morgów ziemi I klaty przy glAwnel 
szosie kolo Skaty, okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Ba. tu.wf 10, m. 1. 7652
Damek jednorouzinny, blisko tramwa
ju, do sprzedania. Kraków, Basztowa 
10 m. 1. 7B®3
Kamienicą, H. p.. ;entrum, sprzeda 
wyjątkowo tanio: Kraków,. Basi-iuw.
10, m. 1. w  76,-J'ł
Parcelą, budowlaną, 400 sążni, Ła
giewniki. front 20 m, sprzeda: Kraków, 
Basitowa 10, m. 1. 7655
Parcelą, OUoowiauą, 500 s.. Wola jn- 
Stowska,, sprzeda: .(likdw. Basztowa 
10 m. 1. , 7674
Zakopane. Kilka will I parcel, sprzeda: 
Krak in, Ba-ztowa 10, m. 1. 7793
3 morgi w ‘ .daytn kawał, i, nadające 
się na ogro tlctwo, w Sidzinie, tanio 
„irzeda: Kraków Basztowa 10, m. 1. 

Dom mur. 3 uo ogródek ogrodź. 10 min. 
tramwaj, .okazja. Dotą mur. 2 un, i 3 
piękne psr-ele wydz. tprzeda SkuWroń
ski Kraków, AuOlf-HItler Platz 39. Te
lefon 158-86. ■______ _ . 7924
Barek Palęcki-. Parce ę 390-sążinOwą, w 
pr«iplękncm poiożenin, netyetameu, ta
nio sprzedam. „Intoimator", Kraków, Pi
larska 19. • A90**

Raźna
Eloktryczaa Instalacje światła, motofów, 
schronów —  wykonuje oraz naprawia: 
Armaty*, Kraków, sto'!™ * t 8. 
Tłumaczenia polsko-nlemievkW Ki kd r. 
Karmelicka II. m. 6. 41 I
Pluskwy i Inne inserty tępi gazem ,.B-F", 
ale uszkadzając mebli, tkanin meulJ — 
„Gazochemla". Kraków, Pila.—a 10. 
Tel. 116-»5 40781
Hanusia M.ckoniukl Przyślij swój ad- 
resl Przyjadę. Piotr Stankiewicz, Lwów, 
Staatiicues Landwirlschaftllcbet Untu;- 
suchnpgsamt, Prusapiatz 10. 4824k
zawlaaemlsnla. Na skutek II—uycb zc 
pytań zawiadamiam Szaaowuą P. T. 
Klientelę, że p-acownia kapeluszy . wy
twórnia czapek Jana Kurzydb w Kra
kowie, przy ul. iw. Jam 12, nie ma nic 
wspdluego z nowo o . s z , t„  wytwórnią 
czapek pod tym samtun nazwiskiem w 
Krakowie, przy ul. Orobie 6 (róg Tar- 
lowskiej). 4" 8 ł*
Obrny stare, mszkzoao. be* podpisu 
maiarstwo zagraniczna, polukle — przy
nieść do fachowej bezpłatne) acauj: 
Kraków Łobzowska 6 Salon Gbrazów 
Maszyny biurowe przerabia, odnawia, na
prawia specjalista, Zychowicz, Kraków 
Felicjanek 21. 4584
Rostjumy, • a izeze, wykonują solidnie 
firmi Gnlcdak, Kraków, Miodowa 11. 
narożnik Bożego Ci ni-. _
Sklao jrego żelaza. Kraków. Topolo
wa 31 , irzijmuje wszelkie odpadki ze- 
l«z- me su i tlaszek. 5970
pa ona . fachowa naprawa maszynek do 
mięsa tylko w szlDIern! noży E. Mysz
kowski. Kraków. Bracka 5. 6343
Zlata, srebto, kamienie szlacbat t, gra- 
wlrnje Zakład Rytowniczy Tadeusza 
Pn uw.wza, Kraków Orodzka 5. 1. P-. 
oiicyna. 6860
Dr|al heraldyczny Antykwami 8. a ■sa
ni k ó f, Szpitala 16 adi i i  informa- 
cyj, sporządza odpisy z dziel heraldycz
nych. rysunki herbów t Ł p, 6663 
Krs - ziarnistą przyjmuj* »  paioma 
Stanisław w tch d , Xzakó«a o i. Dtoga 53, 
«klep kolonjalny. 6830

Chlapej, ...-rotą, lat 12. .ddtm  ta swo- 
n z religijnych uodziców, „aerawdę 
dobr. Izlecko. Kroaów, Kątowi »/5. 
Patefauy .'ek a *crie , walizkowe — na
prawisz, kupisz i sprzedtez w firmie 
„Radiofoo", Kraku*. Tom ala  21, tele
fon 207-49. 7058
Plhikwy oraz .  rtlkie robactwo wraz z 
zaiouk lin i tępi radykalnie gaz „BF". 
ntaz odszczurzaoie przeprowądza dezyn
fekcja A Jl -  KrL.ćw, Dietla 19 7, 
tel. 317-46. Tarnów, Willowa 3.
Gustaw, specjalista trwale] ondnlacji, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje plroami 
zag otf ’ Jjm najlepszemi nleszkodn- 
weml. „Jat, i ' , Kraków-Podgórza, Lima- 
aowsslego o. 7306
Posiadam kapitał i pomieszczeni ■ aa 
leśdd przemysł przy ruchliwej ulicy 
Kiakowa, przyjmę spólnika, oczekuję 
wyczerpujących propozycyj. /g la  do
niec Krak., Kraków, „Nr. 7387 
Ala.zy Kooopacfel poszukuje SUuhiUwf 
Konopackiej Ireny Jócewici i Jó sry 
Brzozowskiej. Zgłoszenia pod adresem: 

han Eb.leln, Altkaterusch. puli K.e- 
hen ilber F-irtk, 48ozs
Krawlactwo, iifstióbbl, joprewk, Kra
wiec, Kraków, Pljarska 10. w Bramie 
Florjaósiiej. - • 6014

Moro „Kolekcja", Kra- 
Low. Brad.j 4, I p. tel. 118-13, « r . e -  
da kupuje, zamienia w * He znaczki 
1 zbiory- Uzupełnia mankolisty. 6197 
przepisywanie m  maszynie, niemiecki 
w słowie 1 piśmie o ak wlasucj ma
szyny. Zgl.: don.ee Krak„ Kraków, ^łr. 
6256". Ł ^  .
Foto-amatarskla prace w bzecb dołach 
w h i ih h  Foto Kraków, Kalwaryjska 5- 
giurion.cę w Krakowie 17 ubisacyj. za
mienię na gospodarstwo rolne pod Kli- 
kuw ni, przy szosie zakopiaósfciej. 2 |i.: 
Goniec Krat , Kraków, „Nr. 6511". 
Przeróbki materacowy I z powierzo
nych materiałów, wykono'e szybko, ta 
nlo: Kraków. Kremerowska 14, m. 5, 
III. p., od 6-.ej, w roboty od 4-tej. 
Krawiec damski z Pa*, a wykonuje 
wszelkie roboty, wchodzące w zakres 
damskiego krawiectwa. J. Bloniarz, Kra
ków, p ac WV Świętych 11/12, III. p. 
Mistrz ślusarsko-mecli miczny, popro
wadzi pjacowmę, najchętniej prowin
cja. ZgłokrtC Ooolec Krak., Kraków, 
„Nr. 5733".
Schrony mierzy ! kre .j plany według 
wymagań Władz, tanio i w 1 „minie, 
technik mlenhczy. W sdpnt,». Fra 
ków. Szpitalna 34, m. 4. godz. 15— 19.

ZaLby* ''
Zgubiono aarękawek karakułowy w dniu 
17. U. 1944, popal, w tran.» .  [u Nr. 3. 
Łask. » ju  lalazcę proszę o zwrot za 
wysokim wynagrodzeniem. Arnu Burtoó, 
Kraków, Wrocławska 3 t» . 7910
Zgubiona Kennkartę, wydaną ptzez G ol- 
nę Bochnla-Land, na nazwisko Windy- 
czowa Olga. 8002
Zpohlono Reno . „Tę, na nazwisko Jen- 
dnejczak Alben, wystawioną w Kr.- 
kowia. 8049
Zgubiono Kenakartę Kr. 3T1 P wy „w lo -  
ią w gm. Ruszczą, dnia 21. VIII. 1 ’42, 

na nazwisko Bonarska Zofia, zam. arie* 
Cło Nr. 180, gm. Puzzcza. 3765
*  ujiane Kennk irtę aa no->.sko M atu 
Razalją lys...w ioną w Rozwadowie.
In iblaiw Kr- -kartą, na aazi * 0  Misiak 
Btanmlaiw, w . dóiS 16 wrzieńnla 1921 r. 
syn Józcla 1 Aittonędry. wystowtoną 
pzzaz Krelsiióuptmwnscliąft DęWcł,

Zgubiona p rpustkę nocną, wystawlr 
ną przez Felicję Niemiecką w Krakowie, 
Nr. 40757. na nazwisko Tadeu-z .Kole 
dziej, Kraków, ul. Łokietka I2b. 77.66 
Zgabioao Feuerwerdleiot Au.wels, r,a aa- 
zwlsko Orządała Maciej, ErutAw 115.

fm.' Cze.lochów. 4689k
gudiono Kennkartę Nr: 576, na nazwi

sk . J i‘mb k rranciszek, wystawioną 
przez Krelshajptmaanscb >rt Dębica. 
Lgoblano Kennkartę, Nr VIII/118© 4. 
wystawioną 1. 5. 1942, Auswels, Nr. 
44005, Zutaten, Nl. 029239, Bezugschel- 
nu, Nlr. 007136, na nazwiska Anna Płon
ką, nr. i .  7 1923 zatrudniona Krets- 
hauptmannschatt Krakau-Land, zhm. 
Ktakau-Rakowice Bajana 83. 7968
Roi k Józef Zygmunt, trr. 3. XI. 1925, 
w Dziewiięczycach, nu. Sancyynióu, pow. 
Miechów, zgubił Kennkartę Kr. 1042, 
wystawioną przez Labdkommissar-lal * 
Kai mierz. Wielkiej oraz kartę zwolnie
nia z Bandienstu. 4690k
Zgubiona Kennkartę na nazwisko Kubecai 
Ludwik, wysta.”  oną przez Starós n 
Powiatowe w Dębicy. 4691k
Skradziono Ketmkarty, wyuanc przez 
gminę Padew, pow. Dębica, na nazwi
ska /  non i Anna Babińska z Wojkowa, 
gm. Padew, pow. Dębica. 4686k
Zgubloao Kennkartę Nr. 1215, wysta 
wioną przez Landkonrmissarlat -w Kazi
mierzy Wielkiej, na nazwisko Bocbtndi 
Katarzyna. 468Tk
Zgubione dnia 31. I. 1944 teczkę mię
dzy ul. Wielicką a Barską. Znalazcę 
uprasza się o przysłanie teczl i bez 
zwrotu pieniędzy pod adresem jak na de- 
kumentach. 8215
Zgubiono legitymację członkowską Nr. 
n il . -a  5 udziałów, Powiatowej Spóldz. 
Rotn.-Hnadlowej w K’ £Towie, na nazwi
sko Zoi.n Rozmarynowiczowa. 6074 
S h i  mu d 1 II. 1904 r. przepustkę no
cną Nr. 1., wy lana przez Krakaueł 
Olashitte der Cenei ildirektlon dei Mo
nopole i k»'etecakę Ubezp. Spo> na 
nazwisko Jaawlga Koliuek. 6082
zgubiona Kennkartę, Nr. 318, wystawio
ną w Ominie Koniusza, pow. ; echów, 
na nąrwiski C izik Wmcenty, Przesta- 
wice 20. 8899
(kradiioao torebkę damską wraz z do- 
r  u  1 dnia 31, 1. 1944 r. w-tr .ui„a 
Ju na linjl 2.- ujeltskartę, książeczkę 
Ubezp. ipii , szkolną legi.ynację, na 
nazwisko Mazur Kazimiera. 6 '0
Ig .. . .  Kennkartę, Kartę Pracy 1 Aus
wels, wystawicie w Kraków e, na na- 
nwlsko Janina Wodzianowska, Kraków, 
Bronowlce JKaie, ut. Szkolna 107. 6186 
Zgubiono lez'tymację szkolną 1943'44. 
Władyslaw Maciołowski, uczeń II. ki. e 
Pądstw. Szkoły Rzemieśln. dla Przemy- 
ara Mc* 1 Elekti Kraków.. 6201 
Skradzlaai mi 27. 1. 1 M4 Erlaulmls- 
ki 'tę  Nr. 431. —  Wanda Jmzykowska.

lis 27. I. 1944, Kennkartę oraz 
Aasweis kolęiowy, na nazwisko Aniela 
Osuchów ika, Podlęie 83. 6726
Zgubione Kennkartę Nr. 1497, wysta
wioną w Ominie Wę£TK*. na nazwisko 
Wlktorja Wiatrowa, Zastów 11, Gmina 
Węgrzce. 6-37
Zgubiono Kmnkaitę dnia 29 I. 1944, 
wystawioną na nazwisko Bieg o Franci
szek, przez Obwód IX Kraków, oraz za
świadczenie K-irty Pracy, przepustkę 
roenr , zaświaac inie praiy. 6234 
Zgnhlono Kennkartę Nr 7284, Kartę 
Pracy Nr. 7b82 Kartę Meldankową I 
książkę Ubezp. Spoi., wyw‘ twlone w 
Wieliczce na nazwisko Krystyna Szsw- 
czy i, Bieżanów, gm. Wieliczka.

Zgubiona Legitymację baudienst - wy. 
stawioną w Dąbiu, „a  nazwisko Cuć 
staw Kopeć, Firlejów, Gmina Mlcak- 
towice. 6074
Skrjdzljna Keon.artę, wystawioną w 
Krakowie, nu nazwisko Marjaąna Woj
tas, legitymację Izby Hai-dlowej, ;a 
iw „tfcz.-wię 1'rzędu Pracy, przepustkę 
aocuą i książkę Ubezp. upoi., o a Sb- 
zwisko ''Marjanaa bw.stowriec, Kraków, 
nl. Przemysłowa 1, „ 1. 6. ‘ 5855
Skradzlooo Keuukartę Nr. 3716, wysta- 
w oną przez Starostwo Pow jto  .. ę w 
Chełmie Lubelskim, na nazw. Franci- 
s-ek B.jui k . 5856
turadziano Kennkartę na nazwisko Mar- 
cBewi zyk Helena, wystawioną przez Za- 
1 .,|d Miasta Kratowa. 5857
cgubloha legiiyci-cję Szkolną, wysta- 
wioną w Krakowie, na nazw sko Eugen
iusz Michałek, Brzeźnica. 5858
Skradziona net karię 1 kartę tramw i- 
Jową w dnie 25 I. 1944, na nazwisko 
Anna Sroka, Kraków, Koletek 11. 
Zgoniono Keuokartą na nazwisko Marja 
Ji chcęyk, Kraków, piękna 19, p.tent z 
1943 r. i '944, na ipr udaż B, .aterj., 
na nazwisko jadwiga . aicka, zam. Dn- 
katów 24, Kraków. 5895,
Skradziona Kminkartę . 152>, wyda
ną w Lisuacb nu nazwisko Jan W zlo, 
Liszki Nr.' 112, Kreis Krak C9U3
SkraJzitua Kęńokai.Vl Nr. 153L, wyda
ną przez gminę Próżne, ui nazwiako 
Stanjstawa MifcoraJ-zyk. 5907
Zgubiono Kennkartę Nr. o 069 w Wielicz
ce, na n iwdsko Stan 7 Zdzisław, 
Sk.adziono Kennkarię Nr. 1131, amc 
18 I. 1)44, na nazw,-ko Helena Aóaś. 
wystawioną przez Landkommlssariat w 
Kazimierzy Wielkiej. 5u09
Zgubiono dokumenty: Karta RozpcNtsw- 
cza, Karta Pracy, piiupustk- nocna 
AusweL* wyaan ] le  firmę „Czystość", 
świaćc-twu szczepienia 1 pieniądze w 
' dacie zt. 200. Łaskawy znalazca zechce 
odesłać p .ć  adreśtm: Marja Masdziarz, 
K 'a L -j, hi. E -k a  Joselewicza 5, m. 17. 
Zdublone Kennkartę, wytrawioną w gmi
nie Mog.lany, na nazwisko 0'ikiorja 
Pisze-ek wieś Gaj, gm. Mogilany. 
Zgublaua Kennkartę, wystaw oną w Mo
gilanach, na stawisko Gdula Zotje, zam. 
wieś Włosaai Nr. 28, gm. Mogilany, pow. 
Kraków. '937
Zg ialono w 'dnin 30 stycznia 344 r. 
dokumenty na nazwisko * Stef nnja -Dur jD 
eto >1. Łaskawego znataz-ę proszę o ud- 
danie powyższych za wynagrodzeniem, 
na Posterunek Policji, Kraków, Wolnicu. 
Zgubiono legitymację Bandienstu, , y 
stawioną w Dubin, na nazwisko Marjan 
Bubak, Krastoiec, gn.. Iwanow .. 
Zgubiuna Kennkartę 1 polisę domu .rraz 
pap.ery wystawione przez Komunalną 
K 5 Ot.ozędn. Miasta KrakoWi. na n« 
zwlsko/ Julja Majkowa, tam. Zabierzów 
Nr. 146 LKrakoWa. 5992
zgubiona zaświadczenie Karty Pracy Nr. 
901/48698, na nazwisko Penr*na Hu* 
mau, Kraków, Szlak 18 b. 8181
Zgublano Kennkanę I Kartę Pracy, wy
stawioną w Kri kor,e , na ne.ti.1sko Mi
chał* Dąbrowski, Kraków L ei to n -. 22. 
Dnia 5. I. b. i. zgubione Kemdtarte Nr 
68994, na nazwisko Knnrtk Anna. 
Ssradzisni Kennkartę Nr. 1855, -  yorf- 
ną przez gminę urzei iica oraz ]eeitym; * 
cjr ■ raża-Yą Nr. 412914, wydaną przez 
Krelshanptmaba Krakao-Lind. na nazw - 
sko Jnrczak Juljusz. 8 79
Zg iblona legitymacją Nr. 1578, wydaną 
przez Powiatową Grupą Rzemiosła w 
Krakowie, u  oetwiOw Józef chawib.

^  Za spokój uusz zmanycu i  p.

Marii t Jana 
PORĘBSKICH

odbądrle się dola 23. lutego ib4t, 
w ui ści. le św. Szczepana w K r-io- 

wie o godz. 7-meJ ra„u
Na boże ń szwa żait ona

I na które zaprasza
RODZfHA-

^  Za spokój duszy 1  p.

Haliny Wilcz,A»kibJ
żony b. niaj*ra Jb’ F.

zmarłej w Jn. 14 stycznia 19*4 z. 
w Krakowie, odprawione zostanie

Nabożeństwo żałobne
w kościele św. Jtaaisław «orw l 
w Krakowie mis 23 lutego 194*. 

o godz. 8.30 rauo.

J ń a t r j r m o n ia j n D _

Sistynka lat 42,. właścicielka uklenu rej. 
z wlasnem mieszianleti. pi zna pana 1 1 - 
lidnego, prawego chdraktetu, n indiow - 
ca lub os posadzie, vyz li 1 rzyir.-kar 
do lat 46. Cel matrymonialny. Oferty t  
fotograf ją .wrosną kier y j ' :  Ooalec 
Krak., Kranów „Nr. 7178".
L9‘  30, Pomorzanin, pray.tojny, mu
zykalny, wykształcenie *redn,es pragn a 
poznać puiią, przystojną, dobrze zbu- 
d iw sną, brunetkę, do lat 33 Cel ma- 
trym. Łaskawe giusz.: G mlec Krak. 
Kraków, „Nr. /802“ . Dyskrecja, oia* 
zwrot iotogralji zapewniony. 760/ 
Brunetki młoda, wysoka, wesoli nieza
leżna. r lasne meiszkanle, jn m k u je  e*ę 
ża-przyjaciels. de lat 45, Cel marrym 
KuUui llni, zdecydowani punowic., tylko 
bardzo ztueoźni, pro=-enl są .0 1  * U ! ' 
olert Goniec Krak. Kiakó* ,.Nr. 7767". 
Panna lat 28, szatynka, 1  ytoba, z wta- 
sr :m mieszkań em, z bra 1 znajomości 
ptagule poiaać pana od lat 75— 40, 
cul matrym. Zgłoszenia poważa* z foto* 
gratją (zwrot ręc-ę):Ooni*c Krak, K u 
ków, „Nr. 3502".
Emeryt l - i  65, poszebej* m ajroości z 
osobą starszą, w .alu matrym. rtikaw c 
zgłoszenia: oonlto Krak., Kraków „Nr. 
5398".
Kuk- c, kawaler lat 34, araaet, wyeek:. 
posiada przedslębiorsti d handlowe w 
Krakowie materjainie niezależay, pozna 
pannę lo lut 25, o spokojnym du. M ie
rze. Cel matryui. Zdjęcia mile wldzl-aa, 
anonimy kosz. Zgł : Goniec Krak.. Kra
ków, „N 5 >14".
Wdowiec tozdzieray. bez aalogów, lat 30 
bruoet, buadluw : niebiedny, pozna
matrym. pczlą do lał 24, a spokojnym 
charakterze P u w a ^  głoszenia z to
to ...JJą, za zwrot która] ręczę, klero- 
* ć do Ooóca Krak.. Kraków, „Nr. 
5415**.
Kawatar, mistrz rzeżutczo-wędliniłnkł, 
la ' , wzrosła średniego, 1 ityn, po
siadający eaioość I gUwWl * latefł*
gen tu; i dobry charakter, pragnie pocnlć 
panią inteligentną iympu",czoą, do W  
25. Cel matrym. Foto pożądano. Zgłosce.
-  a proszę kierować ab Gońca Krat..
K irrtó-. , Kt. 5498".
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Z g ła sza ją c  się 
ochotniczo do 
ptacy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  prat i o  
wyboru iwefrca 
pracy.

Zgłoszenia

DIUNO ihFURIIIACYJIIt
Ul yiłcowniMw b * Tc u f C h  

ufllTSlOWTfcu

K ra k a u ,  B u » g « t r .
( S r o d z K a )  L .d O

1 0  Y S T A W A

Ś W I A T O W A  

ZARAZA ŻYDflWSKA
przedłużona .ostała do 29 II. 194'

W R Z E S Z O W I E  
h A l e  W YSTAW O W E  •  

Marktplatz 20 
codzień otwarta 

M  godzin; 9-teJ do godziny 18-tej

HALLO!— Tu Hn..« KACZMARCZYK?
t*y r  z jud *1134001117 sc«. lub 
neiuarum „CZUNGCZAJ z lim 

UACZM A RCZYK — KRAKOWSKA 442

zmieniacze — nowoczesne. or»gi 
salne, wzmacniacze, patefony wa
lizkowe. płyty. igły. oraz szereg 
Itutytu rzeczy sprzedaje na|tiulej

„CENTROKOMIS"
KRAKOW . • ULICA GRODZKA P

HURTOW NIA
ARTYKUŁÓW K0SME1 rCZRYCH
I. Itlngelgrdn. Zarząd komisaryczny 
KRAKÓW, KRAKuWSkA 21. m. 23.

Telefon 178 02.

remonty —  konserwacja —  budow- 
wykony Jmje

riri .a T«d. K ozub  S t o .
Kraków XXII. Józefińska S4, tel. 178-83.

,* C e n i r o U o m i s ’
kruków, Grodzka 9

Poleca w dużym wyborze po cenacb 
okazyjnych. P ęk: o mouc.e luiei. 
gardetuiiy damsk J, męskiej, dzie
cięcej, I k ,  srebrnych, niebieskich, 
ńyu .nów, kilimów, krzysztatów, por
celany. n zrycia stołowe, srebrne, 
platerowe, patetony, płyty. Prakt' 

cznr „ar ościowe upominki.

mwctwnlrkołdor 1 muteracy
Kraków, stolarska o.

MHCZYSŁAatf WŁODARCZYK
Pnyj nuje kołdry do roboty, po cenacb 

przystępnych

K S I Ą Ż K I
kupuje — plac) najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM
Kraków Szpitala 5.

W AGONY ZBIOROWE  
Ul. 172-15 

p r z j w o y y  mi e j s c o we ,  
pnuprowadzkl 

tei. 172-12 
p r i o s y t k l  k o l e j o w e  

drobnica I ekspres*
tel. 172 15 

magazynowanie
tel. 172-11 

. Inkaso
tel. 120-27

A. Bieńkowski
BIURO SPFDYCYJNO.

TRANSPORTOWE  
ki Oków, Adolf-HItlorpl. 64

K O tlT

Wolne porady

Chłopiec do bjfetu I poshig, d: lewczyna 
do pomocy w kuchni potrzebni — 
Res «  oja „Adria" Krikdw, św. Se
bastiana 36. 7917
Kuch.rkz dochodząca, potrzebna od za1- 
raz. Wiadomość: K. uków, Topolowi
52, m. 3. ' 930
D.u msz ego oddziału i^peta-j, samo
chodów wszelkiego rodzaju petrze- 
h_i do nstychml-jdowego przyjęcia: 
1 iLŻynłti-technik albo -mistrz dla wy- 
orut >w inia motorów, hasło 100; 1 mistrz 
dla odbior. pojazdów mechanicznych, 
hasto 101; 1 mistrz do reparacji - 
moi hodów ciężarowych, hasło i02 
1 mistrz do reparacji samochodów oso
bowych, hasło 103, 1 mistrz do repa
racji r tocyikli. hasło 104; 6- 8 prro- 
downJców do . uparacji samochodów cię
żarowych ha.to 105; 4— 6 przodowni
ków do reparacji samot bodów osduo- 
wych, hasło 106; 2 -  I przodowników 
do reparacji motocykli, hasto 107, 1— 3 
pr-rodownikór- do p—aracji siHFków, ha
sło 108; 2 spacjallstów do motorów
Die.ra, hasło 109; 1 specjalista na
ganiik . hasto 110; 10— 16 rzemieślni
ków (ślusarzy) do reparacji silmfhów, na- 
sto 111; 4— 6 tokarzy 'hast- 112; 2 tre
nerów, hasło 113; 2— 4 szlifto.zy do cy
lindrów i walów jorbui yich, cisto rl t; 
6 llacharzy (chtodnce 1 ogólne roboty 
blachrruzle), hasto 115; i  elektry— w 

amocllodou. :h, h sto 116; 2— 4 spa
waczy, hasto 117; 40 -6 0  ślusarzy, ha
sto 118- 2 ślusarz, narzędziowych do 
Wonser-irji narzrdzd, hasto 110; 4 stel
machów do karoseryj, hasto 120; 2— 3 
atodto.-zy, hasto 121. Dobre pomieszcze
nie gw ra-rtuje się. W chjl wchodzą 
,rdyn’e liry energiczne, świa iome celo,
bezwzględnie ząjlm la godne, z m m
doświadczeni Cu, i plerwsźórlzędaeifli wia
domościami facl remi ulerty z do-, a- 
czenlem wszelkich potrzebnych załączni
ków i podaniem hasła, oraz „ajwcze- 
śniejszym tern ner, przyjęcia Weto
wać do Goóca Krakowskieg. Kraków,
, Ni, 4907K".
i . yzjtrka żelazkowa, wodna —  per .Ja, 
Z utrzymaniem —  potrzebna' zaraz. Zgto- 
szófcia; W. Plechc :ki, Rozwadów," Mi
ckiewicza 5 - d374
Panuę umiejącą „  ypiekać różne ciastća 
bfzyjmiMhy'. Wynagrodzenie, wlk. lme- 
szkanie. pensja Trał towanie wspólto- 
dztnne. Zgłoszenia po. „Wypiek", Biuro 
Ogtoszeó Krajna, Kraków Adolf Hitler- 
Platz 46 !  4793k
pomocnica domowa z gotowaniem i c ę 
ścianę znajomością tęzykd niemieckiego 
poszuk - an i“. Oboa dobrego wynagradze- 
i la pełne utrzymanie , mieszkanie. Zgl.: 
Ki anau, ul. Moniuszki 22b m. 1. 
f ł-l-illa za rett Kobierzyn posznkuje od 
saraz 2 stolarzy, tapicera, elektryka, 
szewca i n tarza. Mieszkanie i utrzyma
nie na miejscu pracy. Wynugro. :enie 
według taryfy. 4798k
Oz iwczyna do wszystkiego, uczciwa, po
trzebna :araz. Kraków, Karmelicka 17/9. 
Pani dobrej prezencji, z wyksz ąiceniem, 
niezależna, słusznego wz-ostu znająca 
gospodarstwo, potrzebn‘  do prowad“e- 

Tiia domu -  l.ajątku. Fotogralja konie
czna łrwr< [). Zgi.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 7562".
Dochudzącą sta.szą na kilka godzin 
dr!?nnV  do 3 osób przyjmą. Polc.anla 
ptządanc- Kraków-Podgi rze, Fhakusa 6, 
mieszlc 4 7694
0* hoteli I restauracy) w Bawarji ph- 
trzebue pomocnico kuci enne. Zgłosze
nia w Biur * InlormauyjŁjm dla pra- 
cownikos lizjrcznyci. I pmyslówych w 
Krakau Bwgato. grodzka) N.. GO. 
Robatnlcy fabryczni, mdowlani, znajdą 
piacę w RZuiZy Niemieckiej, a pnśred- 
nictwem Biurp Informacyjnego dla pra
cowników litycznych I umysłowych w 
a.akau, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 
Dwhu k wczyt. poszukiwana:’ baem 
Krakau, Słupena 3, t ” 843
Osobę uczciwą, czys.ą, przyji; na
tychmiast do gośpwfarstwa douiowcgo, 
dobre narunki. Zgłoszenia: Kreków, ul. 
Gt abowjklego 9, m. 6. 7761

r i: i dobrze piania pfaca dla robot
ników przetacunLjwycb Lńlo Wiednia. 
Zgtosicnia: Biuro Intonnacyjne dlo pra- 
cowuikói iizyczny-h i umysłowych w 
Krakau, Burgstr. .Grodzka) Nr. 60. 
Potrzaba kilka p' rwrzorzędnycli kii uu 
pracowni krawieckiej. Kraków, Jana 30 
Agantów portretowych do przyjmowania 
zamówień na port.ety „S^ai-Emu 1A. 
zi wysoką prow'z]ę poszukuje Nawro
cki, Kielce 45941
00 nudzącą do wszelkldi prnc domowych
1 do pr .r i poszukuję od zaraz. Zgłusze
nia: Kraków, strauon 17/9. 8001
Szukam dzitwczyny, du lat JO, z dobrym 
gotowaniem u_ trzech osób, mówiącej 
trochy po niemiecku, dnbre trsktowanje. 
Kraków, Aussenring 28 m. 10, III. p. 
(Aleiu Krasińskiego). 1 6617
"schodząc* potrzebna. Zglosz.: goóz.
15— 17, Kraków Dietla 34, m. ł3
„Or u łr-zlotulk", znajdą popłatne za
trudnienie. Mieszkanie, utrzymanie, za
pewnione igro: _en z Zakłao Zromlczo- 
Grawerski, Starachowice, Komunika
cyjna 12. 6632
uoehłdząea, z poleceni imi poszukiwa
na do. samotnej, starszej osoby na go
dziny popołudniowi' U  kawe zglosz.; 
Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 8871". 
Poszukiwana osoba ze znajomością ’ szy
cia, "roju 1 ewent. ttykotarsiwa. Praca 
ak irdowa, bardzo dobr płatna,. może 
być oddawana do łomu. Zglosz:: C iniec 
Krak. Kraków, Nr 6715".
Panną, początkującą m*rzynop'SHK ży
ciorys, p.zyjmie kancelaria adwokacka. 
Zglosz.: Gouiec Krak., Kraków. „Nr. 
o733“ . '
Przyjmę zaraz pomocnicę domową z 
goiuwenient, bezwzględn -  uczciwą. 
Wiadomość: Kraków, Limanowskiego
38, m. 6742
potrzabna dziewczyna do pomory do
mowej. Zglosz.: Goniec Kruk.. K akow, 
„N f t,ÓO“ .
Fryzjerki, wzgt. damskieg łiy.Jera, 
dnt i sity, przy.mę -araz. Kraków il. 
D etla 46a. Zakład fryzjerski. 6751 
Potrzebna prn enka do praktyki fry
zjerskiej, Wiau.: Krakćw, Plac Domi
nikański 1, fryzjer. 6832
Pttzuknjemy energicznego, zdolnego, 
mistrza stolarskiego, na kierowe :a 
stolarni złączonej z tartak.em obek 
Przemyśla. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6847“ .
Technik budowi ny, rutynowany, poi 
trząbny natychmiast. Zgłoszeni i: F.rma 
Petełek, Kraków, ul. św. Krzyża 10. 
Dochodząca dwa razy na tydjied. bez 
gotowania, utrzymanie, dopłata. Wia
domość: Ktaków, Ju> 4, m. 3.
Dochodzącej, na godziny p< oluJmowe, 
poszukuję. Zgloi»oii'a z refe er jami 
międzv godz. 2— 5-tą, Kraków. S /• 
*ka 17, m. 6. 6974
Rządca-administra o rolny, na 2 fol
warki ręcznie 30p ha. Miechowskie, 
poi.vebuy 1. IV. Zgl"1 tenia, fo*ogra: a, 
reierencj warunk Kraków. Sławkow
ska 24, firma Dutkiewicz. 8983

 Po_ad poszukują
Ogrodnik 10 letula pi. ktyka, ybezjany 
we wszystkich dilala^.. swojego zawo
du, f-sznkuje pracy od zaraz. 01 iiy z 
podaniem warunków do Gońca Krak., 
Kraków, „Nl. 4831K".
Urzęt ilk tartaczny, brakarz, poszukuje 
posady. Dobry uiemleckw Zglosz.: Go- 
n ec Krak., Kraków, „Nr. 7850".
Kucharz kawaler po:zu»uje pracy do 
dwrru luu restauracji od zaraz, "'yna 
grodzenie skromne, jobre referencje. —  
Zgłoszenia: Paweł B.om~jsz, poczta Ka
zimierza Wielka, maj. Piechów .912 
Sekretarka notarjalna w Galicji, luty 
nowana w sprawach spadkowych, hipo
tecznych, poszukuje t.kiej lub djwol- 
ne' posady w Distr. Krakowskim łub 
zamiany. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. *64LK“ .
Gorzulany poszukuje stanowiska, zgł-: 
Goniec Krak,. Kruaiw, „Nr. 4642K". 
technik budowlany, młod,, konstruk
tor, w a zi.ip robót, —nieT, jtesadę
od zaraz Oferty z podaniem w'udu ó' , 
kierować: Goniec Krak., Krajtćw, „Nr. 
6398
Buchalttrka, pr-euitka, częściowo ste
nografia, niemiięk: nerlekt unieni po
sadę. najchętniej do nfajątku, lub z 
mieszkaniem i utnzym-mieui. Pieiwszu- 
rzędne referencje. Zgł.: Goniec Krak., 
KralóW, „Nr. 6481".
Pielęgniarka kwalifikowana, puszusuje 
posar'; do Iziedra, lub osoby starszej, 
najchętniej na wy,jzd. Ulerty r.jszę  
łaskawie k ero ć: Goniec Ki ak., Kra- 
kóv", „Nr. 6516".
d s o ł j  inti llgeutoa, la t  4 3 ,  poszaleje 
~aję~ia „zządzającej kasynem —  
większym domeir Zna się dobrze ' na 
kuchni, pielęgnacji niemowląt. Posnd: 
język niemiecki w sło ifi. i piśmie. 
Zglosz.: G"ilite Krak., Kr „ów, „Nr. 
6521".
Nauczydolka z wieloletnią praktyką, 
obejmie posadę itorepet^Oi :i w zakre
sie szkoły pownecnnej. lub I-sza gimn., 
Chętnie na wyjazd. Z| tosz.: Goniec
K"u ., Kraków, Nr. 6526".
Młode, inteligentna, perleht maszyno- 
pismo, częściowo niemiecki, pragnie 
zmienić posadę. Zglosz.: OLaiec Krak., 
Krakłw „Nr. 6580".
Młoda, żeńska sita biurowa, : dwulet
nią praktyką ukoń~Łonyn, gtoinazjnm 
hanulowym, uu—cm' m ndiov;ini, ma- 
szynopismem, szu.es odnowiedniej posa
dy, tytko w Krakowie. Język nie
miecki doStatćc! n e. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6587".
Ogrodnik, „b t„ian ^ w e  wszystkich dz.a 
lach swojego zawodn, puszukuje i ra
cy zaraz na ordynarję. nu po kawaler
ski!. Oferty: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 660eP‘ .
Fryzjer męski, poszukuje posady w 
Kr ikowie. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 3615".
Młody buchalter, sziuka posady w więk
szym przei s. Język niem. Metoda prze 
bitkowa. Jednolity plan kont. Zglosz.: 
Gonitc Krok., Kraków, „Nr. 6616". 
Inttligtntrć panienka, lat 21, ukończo
ne 4 lata Szkot/ Handlowej i rok pra
cy biurowej w dużej "nsiytucji, pizyj- 
mie natychmiast jakąkolwiek pracę biu
rową, lub Liną pokrewną. Najchęti.lej 
okoliefe Krakowa i gór Zglosz.: Goniec 

ak., Kraków, , Nr. i » 3 « " .
Magazynier, j. niemiecki z ’ i.»JoŁ™Scią 
buchalterji, po ukończeniu Baudienstu, 
posjukuje odpow. posady. Zglosz.: Go 
nieć Krak., Kraków, „Nr. 6850". 
Drogltta, kilkuletnia praktyka, dobry 
fachowiec poszukuje posćdy od 15. III 
lub później, m 'ef«cowołc obojętna. Zgl.: 
Goirlee Ki ik., KiRków, „Nf. 8656". 
Tecnnlk-bućowiany ( » t  zonę Technl- 
cum), z wieloletn ą praktyką budowla
ną I Uuibwą, szuka odpowiedniej „  • 
dy. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 6683"
Poszukuj, posady w Krynicy, 1 ’b okoli
cy. Wiau--n językiem nięłnieckim i fian- 
cu .jim . Znam pr ice biurowe i sklepowe. 
Zgłuszenia: Kraków, „krybka pocztowa 
Ni. 249. 6719
buchalter-Dilansista, przyjmie douatko- 
wą pracę. Zglosz.: Gon ec Krak., Kra
ków. ..Nr 3734".
Zoolog z Rosji, fachowiec od hodowfl 
zwierząt futerkowych (lisy srebrzyste, 
khuy nuika, nutrja), poszukuje posady. 
Wydatki niewielkie, zyski zapewnione. 
Byłoby póżądanem w Jakimś majątku 
ziemskGn. Adres: Skawina, Dom p.
Olejarczyka. Wacław Hryszczyóski. 
Wychowawczyni n.lo_a, ruiynowana, 
samodzielna, pofzukuje posady do dzie 
cha z m c  z ł m :ui i utrzymanitui od 
zaraz Zplosz-: Goniec Krak., Kracóu, 
„Nr. 68J5".

Kupno____________
SreHid stare, knpuje ChwitLowsk., Kra
ków, Krakowska 1, pad Arkadami 7520 
Kołnl i  i lęski, kangur, kupię. Zgłosze
nia" Kraków Jfsna 10, m. 9. 491?'
Wacka aparat w dobrym stanie ze sło
jami lub Mz! rupię. Kraków Szewska 11 
Galika 7«">5
Łóżeczko dz.cc . kupi: Kraków, św.
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep. 70F2
-tyWopy, .  limy, obrazy auryti e » u ,  
porcelana. Kupno — sprzedaż — ocena 
Salon obrazów l dziel sztuki „Antyk". 
Kraków. SGadom 18. telefon 140-m 
Obrazy, kupuje ic e -  a oezilitm e Salon 

Antyki" Kraków SliudoiUska 18 
Ztgarai stare, nowe, ora:: srebro, ku
puje. sprzedaje i przyjmuje i ..ami 
Kr ików, Wolnlca 8, zegarmistrz. 41, 
O m a i i' 'an perski sprzedasz uaiko- 
f-ystn ej, Krakń' Florjaóska 8 
Przyjmuje do komisowej sprzedaży, o aa 
kupuj' obrazy, peisklc dywany, makaty, 
świeczniki mosiężne, antyczne meble itp. 
dz ela sztuki, porcelanę, oraz c ’ e zbio
ry: „Der Deutsche Kuustladen", Krajtau, 
Hat ptstrasse (Sławkowska 10). teiein- 
186-87. 4I91k
Kupuję za gotówkę, ubrania" płaszcze, 
spodnie, marynarki Kraków Starowiśl 
na 80. Sklep teł. 223-67 4346
Komis, Grodzka 59, poszukuje do nz 
tychm" s.owej sprzedaży: kilimy dywa
ny fotoaparaty, tbran'a, spodnie, ze
garki. srebra stołowe i platery Kr.tów, 
Grodzka 59. 51 s7
Wypłacamy zaliczki w wsynsoś! no 1/3 
wartości za przynieston/ do sprzedaży 
iutra męskie, dam*k:e. błamy, toliiie- 
rze, lisy, ubianfa bieliznę pęlcielową, 
firanką luitgowce, iupci kryształy, 
aparaty totograf Komis Kraków Adoll 
Hitler-Plntz 12, w podwjrt. 6347
Meble różne kupuje gotó-t-owo, przyj
muje w komis Hala Meblowa. Kraków. 
Grodzka 59. 6470
Mlhro*eu da śpiewu, kup'; zaraz. U. i- 
ków, św. Stanisława 4, m. 7. 7 '50
Kuplę wędzi sko much twe znanych tirm, 
możliw e lekkie i krótkie. Równic lin: 
kę I kołowrotek. Zgłoszenia: Kr" ów, 
Grodzka 47, m. 7 popołudniu. 7494 
Opooy i dętki rowerowe kupię. W cidoi 
Władysław, Kraków. Garbarska 4, tele- 
ion 124-48. i 7427
Selera ir*„n łzhtego, brązowego, kuplę 
zaraz. Zgłoszenia ndresóy podawać do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6118"

Zakupimy iz ż lą  ilość pomysłów, lub 
gotowych projektów u ,  Jnanok dla 
dzieci mat«  j r t c .  ~*j«.zek dla 
dzieci Itp. Zgłoszenia: Goniec F r a l , 
Kraków, ,.Nt 7742".
Omega, zegarek dam na ^ ę ,  pro 
strkituj nawet zepsuty, kupię. ' —z . 
Goniec Kuk., Kraków, „Nr. 6351". 
Kupuję wszelkie przy. ry fotot r-liczne. 
Foto, Kraków, Kalwary" kr 5. G39-.
Pl_.il.... kupię, • oLazyjnier tonie, potrze
bujące ewentualnie remontu. Zgtosze- 
ula z podaniem ceny i marki Goniec 
K.a'k., Kraków, „Nr. 6422".
Tatarkę r vłatcwą, długości 50— 130 cm 
Sunię. Zglosz.: Goniec Krak, Kraków» 
„Nr 6424” .
Kuplę wia„ówkę męską, w dobrym sta
nie, z płótna nicorzema, ameao. Wiado
mość: i Goniec Krak., Krabów, „Nr. 
5275"
Wózak liczny, uwuk0,„wy, kupię. Zgło- 
szen a tei. 221-33. 6524
Sukienkę bleliz„ę dla 7-letc.ej dziew
czynki i ubranie dla wysokiego, kupię. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraku. „Nr. 
6531".
Fito.tllt.yczRt Bitwo „Kolekcja", Kła
ków, Bracka 4, I. p „ tel. 118-13, kupu- 

wszelkie znaczki i zbiory. 6655 
Łóżka, materace, sofę szatę ubranio
wi, 'upię. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, Nr 6694".
Kołdry jedwabne, kopi K.aków, św. 
Marka 19 róg Fiurjań&uej. Sklep ta
picer. o698
KsUżkl techaiczoe, naukowe, -lbumy, 
kupuję, przychoazę -lo domu. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, ,jłr . 6705/06? 
Łóżka mosiężne, kupi Kraków, iw. Mar
ka 19, r!^; Flo .ańsfcisj. Sklep. 6859 
Stradlyartusa skrzypce, kuplę. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kr-ćów, „Nr. 6875", 
Kupię okazyjnie fu tu  seclski.iowe, Hp- 
ekje, wolu , b. wbiym  st >e. ZgL; 
Goniec Krak., Kraków, :,Nr. 6896". 
.upię pii ino okazyjnie, tytko w do 
brym stanie. Łaskawe ząiosz.: Gouiee 
Krak., Kraków, , Nr. 3998".
Poduszki pie.zain bupi Krakćw, 5w. 
Marka 19, róg Flofjaibificj. Sklep. 
Skrzypce ri .uozowskie ( mcertowe,, 
kupię. Zgłosz.: Goniec Krak., Fraków, 
„Nr. - lC l" .
*15 zyuę Sio; ffa męską, mato używa
ną hupię. Zgłusz.. CJn.ec Krak., Kra
ków, „Nr. 7116".
Przyjmujemy do szybkiej sprzeuaży: dy
wany kiliciy, firanki, harmonje, gaiki, 
fotoapaiaty, gardeiobę, bielizną. Dom 
Komisowy. Kraków, Strauom 16. 
FilatellScll Kupno, zaipiana, sprzedał, 
komis, ocena. Munrtus, —  Ktaków, 
Adolf-Hitl:r Platz 37. 882P
Pianino, lub krótki fortepian, kupią na 
t ' uiDiast. Zglosz,: Goniec Krak., Kra- 
k w, „Nr. 6942
Ul, i ...u . i raz oddzielnie spodnie i mary
narki, suknie płaągcze męskie i darn
iuje, oraz uostjumj1, kupuje za grtówką. 
Skup i Sprzedaż Używioej Ouzhży, Kra
ków, plac Domurkauski 1, tel. 114-28. 
Fatefouy używane, uowe> zepsute, piy- 
iy nolskie, niemieckie, kupuje sta r , 
Kroków, Dwernickiego 7, m. 10. obok 
Grzegórzeckiej. 714J
Opony rowerowe „Siomu , panos lub 
„DuHlop" kupię. Waodot Władysław, 
Ktaków, Garbarska 4, tel. 124-48.

Sprzedał
Krakowska 6. F nua Piotr Strugała, Kra
ków —  poleca lusterka, broszki 1 guzikf 
po cenacn najniższych w dużych ilościach. 
F.rma St. Chwlłkowrkl Z? I zegj’ 
mistrzowski p„J Arkadami, Kraków. Kro- 
suws ia 1, ooleea: biżutorję, wyroby sre- 
orne . róćne praktyczne upominki, o aa 
nykonuje „szelkie naprawy _egvkc.w 
Muszyną „Siugeta" krytą, okaz/julc tanio 
sprzedam. Kraków, św. Jana 3/8, III, p. 
Wózek (Llwcięcy, autko, m c „z , do 
sprzedania. Kraków, Smoleńsk 35/10.
]ui cza j  Zamówić na Święta Wielka
nocne- firpuki, 'apety, pocztówki, ot-u 
sy, pineski w firmie „Sprzedaż Syryl- 

1 kowa", W_rs awa, ul. Szpitalna 10, 
tel. 710-06. Wysylk; za zaUczcniem 
pocztowym. 4911k
Części rowerowe aajlcpszych k  po
leca: W ’'Jor Władysław) Kraków, nl. 
0 irb, i kz 4, teł. 1 . V .  7423
Sprzedam, tmtiro perskie, okazyjnie. Kra
kćw, Kala u jJka 39, m. 13. 7837
Ubianit męskie, czarne, w b. , ab. n 
sianie, średniego, wysokiego, Okazyjnie 
sprzedam. Kroków, Starowiślna 64/8. 
Kredens kuchenny z pomocnikiem no
woczesny, stół kuch., k rietnih. tapczuu, 
2 sroUkf kawitrn/ane, okrąg, i, kryte 
liouleum, 8 krzeseł, portjera z karni- 
szem - parawan piękny, wsiyitkó w do
brym stanie, porządne, sprzedam zaraz. 
Kraków, Czapskich 3, m. 8, III p. 
Sltuownuemu lyizeiŃuu piękną, lampą 
eWklryczną, ld-cio ranti.nna, brąz po
złacany. Kralów, Czapskich m 8. 
Futra, łapki perskie, na szczupłą I ni
ska oraz buty, zaraz do sprzedania.. 
Wiadomość: Kraków. Topolowa 52 3. 
PUolnu, „Sonpuerfeld", w pletSrsąoy 
rzędnym stanie snrzedam. Kraków, ul. 
Szlak 43, m. 7. 8038
Sypialnię, piękną, nowocze^ią, z J.one- 
n  orzecha kaukazklcgo, stan pierwszo
rzędny, sprzedam.- Kraków, Czarno
wiejsko 43, m. 7. 8G-*3
laualnla, piękne, modli . z oizecha 
h n kazkiego, okazyjnie uo -.przedunia. 
Kraków, Czarnowiejzia 43, m.- 7. K i 
Futro sealskuiowe, modne, ze skór Prt- 
zolda, oraz lutro kryte, damskie. Kra
ków, Michałowskiego ? m, 7. 8045
Lii niebieski, piękny, duży, oraz lis 
srebrny do sprzedania. .Kraków, Mi
chałowskiego 2, m. 7. »9 1
Mutoract, sześć poduszek, z najlepsze

g o  rozcharu, mało używane, sprzedam. 
Kraków, Czarnowieiska »3, m. 7. 
PłjmCz damski, popielaty, na watall- 
n mrzedam. Kraków, ul. Karmelicka
27, m. 1. 7 01?Fi tel-lóżko ce jchoi. klem i a pościel, 
milo używany, sprzeda: Kraków, w, 
Ma k’  19, róg Flerjańskiej. Sclcp. 7091 
Masz ia „Singer", damszu ćryia 
j ic o r  * nowo cesuej szalce, okazyjnie 
do sprzejan.a Kraków, Smoleńsk 22'7. 
Palr t ,  p’ str do bu.ós tuzinami i lu
zem .w hląszankach Warunkj wysyłki, 
cenniki wvsylamy odwrotnie. D H T de
us i Mikulski, Warszawa, Wspóiu 61'25 

ni run walizkowy pierwszorzędny, za
raz okazyjnie sprzedam. Kraków. K 1- 
waryjlka 6, m. 5. 47<jok
Obrazy, dywąKy, kilimy, antyki, meb.e 
porcelana Spizeilaz — kupho — ocena: 
,alon obrazów i ariel sztuki .Antyk'", 

Ktaków. SI adom 18. telelon 140-8’  
Dy... . obrazy ukazyjnie kupisz, Kra
ków, Floriańska 3. 41'uk
Taoc ii nowuczi "sy jedno I dwuosobo
wy materace wtósienne. sprzedam. Kra
ków leli .Isa 8/4. 425 lk
Tapczan jedno i dwnosabowy, sprzeda 
Pracownia Tapicerska, Kraków, św Se- 
-  stj in 33. (róg Berka Joselewlczaj 
Tap" an, nowoczesny, sprzedam. Kra- 
,i  w, Dietla 31 II. p., m da 4507k 
>ly . _ muzyka 1 k u  i poważna nuży 

wybór — srrzedam. Kraków, Staro
wiślna 54, m 20 od 15— 18-tet. 4751k

Piauino paacerae zagraniczne, oztene, 
piękny ton, eprzedam. K rcżó i, Józefa 
72, m. 33 11. wejście w oficymr 
Kauw.ki h ceJskle poleca Emil Filou., 
Krak* r, Iw. Marka 2 la . 5681
Pac Airedalterriera, wysoko rasower/o, 
rocznego, orcz młode Alredalticnriery, 
Jamniczkę czarną, loksy ostrowłose, 
mł-Jc, wilczura młodego, dobermany 
młode, szpica 6 m,_j., oraz wiele in
nych .okazów, sprzeda: Hodowla, Kra
ków, Wadowicka 39.. 4903k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna oceua Kuków. Łobzowska 8. 
Salon obrezjw. 4139
Wzmaculacz do patefom. płyty i igły 
okazyjnie spr-eda łlektrotc an.ka. Kra 
kóz, plac Dominikański 2 róg Sto
larskiej. 5488
ma, m i i przyiory biurowe. Sprzedaż -  
Kupno. Agentura Handlowa Golęblowskl- 
Rafalski. Krakć... Sw M irka 27 Tel. 
226-45. 5831
Grodzka 59 — Komis sprzeda korzy- 
stuie ubrania, spoinie, bieliznę, serwi
sy itd. Krakóu, Grodzka 59. 5835
Grodzka 59 — Komis poleca w dużym 
wyborze męsLis l damskie futra. Lsy 
rude, srebrne, pelerynki. Kraków. Grodz
ka’ 39 583B
Srebrc sioiowi kompletne, nieużywane 
12 esobowe i 6-osabowe pięknej ka
secie sprzedam oka. lnie 'Kraków Stra- 
d or  23. u 9a. 6071
Płyty gr moi n owe (poważne, taneczne), 
wybór: „Fktucla", Kraków, Florjań- 
ska 15. 6087
Wielki nyoór ubrań, luter damskich, mę- 
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielicny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Cen- n lensokie — po
leca Komis, Kuków Ad.lt Hltler-Platz 
12, w po rorcu. 63 -8
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolnie, ogniotrwałe, rolki kuponowe — 
sorz. j ż , kupno. Jnljus* Heckej, Kra
ków, Limanowskiego 52, telelon 141-48. 
Mtblt nowoczesne, jżynon ,, wybćr po
leca Hala Meblrwd, Kraków. t:l. Gra lz- 
ka 59. 647 '
Masz,.ię> Singera,, m ito używaną, 
sprzedr t spiesznie tan... Kraków, ul. 
Krakowska 39, m- 73, I p. w podworcu. 
Psłtto.i elekt.jczny zmieniający dziesięć 
ptyt, oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Flor.aftika 15, m. 4 — 
godzina dowolna. 8ót>9
Maszynę krytą, Singera, mało -iyw ają, 
sprzedam. Kraków, Kitlecka 10, prze
cznica Mogilskiej, dzwone|t dozorcy. 
Futra peukią, b rdzo djŁre, sealsk.na 
derobę, poleca tanio: Dom K&uiisowy, 
Kraków, Stradom 16. 8789
Maszy.ty hlnrowe, naLrycja srebrne,
harmonie, porcelanę, sprzeda Uuio: 
Dcm Komisos y, RraLći, Stradom 16. 
Srebro .totowc zmieniacz, pianino pei- 
nopancerne, rprzedam Kraków ul. Dłu
ga 18,'" m 7. ,  . 7f2h
Patofti. elektryczny, , j  pięknej szafie, 
mark iwy, bardzo tauio sprzede: Radio- 
fon Ki św Tomai i 21. 7063
Patotou elektryczny, doskonały, marko- 
wy, sprzedam tanio. Kraków Długa ’3. 
sklep z dywanami. , 797i
„ P u .IlurU" zmieniacz, szatka r nowa do 
spr edania. Kraków, Krakowska 5, m. 7, 
Dcty jybór dywanów perskich, żywiec
kich i maszynowych, serwisów obiado
wych i śniadankowych, sprzeda: Sk.ep 
.Kupno, Sprzedaż", Kraków, ul. Kra

kowska 5 7\02
Kryształy, porcelanę, lisy, tanio sprze
da: Komit, Kraców, Hat iramini: tu
t k i-4. 7139
Dywauf kilimy, tuudni&i —  eprzeda ta
nio Komis, Kr i5w, PI. Dominikański 1. 
palllard p’ tefon J oktryczny w modnej 
orzechowej szafce, wzmacniacz piękny, 
głęboki fon sprzwram: Kraków. -Mo
stowa 14, m. 17. /¥ 4
Błam futrzany, duły, w ii.erwszo.zędnym 
stanie, okazyjnie -zedam, luo zamie
nię n’  apar’  totopra.iczny, małoobraz
kowy. Krakćw św. Stanlsłaua 4/7 
Wędzuke muchowe „Hardy" 2.90 m 
djog luksus, .nn do sprzedania. 
Kiaków, Zielooa 25, m. 6. tel. 114-55. 
Oglądać między 14— 15-tą 7495
Patafan ele^trycżdy markowy, sprze
dam, lab zamien.ę na ibianie. Kraków, 
Dłilga 23. skiep - kilimami. 7503 
Maszyna io szycia, z przyborami <™ 
haftowania, matki „Cobra", ubranie Ja 
sne, nu tęższegu pana, sprzeda oka
zyjnie „Dom Kom /sowy. Kraków, ul. 
Jtaiow.ślna 52 7511
Dem . hi udluwy R. Homaa, Przemyśl, 
Kazimierzowski 2, telefon 14-i4, do
starcza ~uiru waniliowego; budyni, pro
szków do pieczenia, tiści bobkowych itd. 
tylko hurtowo Prowincja za zali
czeniem. 7592
Singeru maszynę, krytą, stan pi w 
srorzędny, tanio prze jam. Kraków 
ul. Grzegórzecka 7, n 5. 7565
Buty z cholewami dam^rie I, męskie, 
oraz płaszti męski pierwszorzećm » 
nlo sprzedam Kraków, Wielicka 21. 
Laso idyni. % 7679
singera maszyn krytą, w'.najlepszym 
stanie, sprzedam. B ahó; Tarłowska 3, 
m. 4, przcCzutoo Zwierzynieckl-j. 7 . - 
Maai ie do pisania biurową „Royal", 
sprzedam. Zgłoszenia; Krabów. Lubicz 
24. F-a Urbanik. 7 7 „
Rtprer trzecn koto wy (riksza), towaro
wy, okazyjnie sprzedńm. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7765".
Zegerek zljty, m azi kieszonkowy, 
otwarty „Schalhan i u " .  sprzedam Kra- 
k ., —ela 12, oklep- -7768
Maszyna walizkowa . blprowa, okazyj- 
uie do sprzedania. Kroków, Krowoder
ska 55, m. 4 7783
Kapcs zakopiańskie z prawdziwego su
kna góralskiego, na skórze, sprzedam. 
Kraków-p dgórze, ul. Limanowskiego 
41, m. 1. 7812
HIFłyty polskie Odeony, niemieckie w 
dużym wybjrze: operowe, oporetkowe, 
taneczne, ludowi l -ólewna Śnieżka. Gi
gi! — Kiepuia, Chór Dana Fogg, Po
pławski, Szczepańska, Leszczenko. ku
pisz okazyjnie codziennie gódz. 10— 19. 
niedziela 9.30— 12, Kraków, Mogtlśka 
8, u*. 6, przystanek koniec ul. Lubicz. 
Kostium, granatowi wełniany, kapelusz 
Hfickel, kapce “ r. 57, sprzedam tanio: 
Krakuw, Zybtikiewicza 11, m. 15 ofic. 
r p m ili, jesna, do aprzedęnla. Wiad.: 
Kraków, .Staromo.to.. 6 (Stolarnia) 
Futro pe- k!e w pierw*zorzedrtv:., sta
nie sealskiuowd, wotoe, modny lason, 
oraz lisa trebrL_,;o, sprzedam okazyj
nie. 1 raków, św. Krzyża 16, m. 1 . 
sprzedam pluton ogumiony, nośność 7 
tonn, wóz żeglarski, ogum ony, nośność 
6 tonn i wóz na tiT dych  kolach, noś 
ność 4 tonny,. Kruków-Pliszów. ul. 
Krzyjda 45. 7865
Terrlery różnegc rud a. Cockersounio 
la, szpica, Pinczery: Jamniua Grylo-
na, przed. Hodowla „sok ó ł" k ia l»w , 
Wola Dućhacka, Główna 91 7871
Wiiczur, dobry stróż oi.>r wilczur treso
wany, owcz< rkl podłilJLski” , węgiyskie 

,,ne v sze" dostarczh if-tle Hodowla . So
kół" Kraków w iła  Duch., Główna 91 
Sprzedam 2 pierzyny puchowe, piękne 
kułdry I kcł ItrM dziecięce. Kraaów, ul. 
Lubomirskiego 29, pół piętro", ganek.

Drewniaki
sznurowcs, spody artyst., iLliigowcs

poleca Firma

„SZCZEP KO-TOti KO"
KRAKÓW  —  HALA TARCOW" 22.

Centralne ogrzewania:
remonty — konserwacja — budowa 

wykonywuje
Firrns T a d .  k o z u b  ®  C o .  

Kraków XXII. Józefińska 34, tel. 178-83.

Firma francjszeh m m

Przybory szowsKie
o b e c n i .

Kraków {trądom M.

J n m p zzg ziz
GUMC ■jt :RET ALUdE 

J.MARCZYr( 
J  ZAKŁAD RYTOWNICZT 

KRAKÓW, Sw. TOMASZA 24

WYTW ÓRNIA CZAPEK
. c y w iln y c h  I un ifo rm o w yi.h

JAN KURZYDŁO Jut..
KRAKÓW, Groblo 6 (róg Tarlowskiej)

została otuiarta z dniem <9. n. w nn
i wykonu-"- .wszelkie prace w zakres 

czapnictwa wchodzące. 
Zlecenia z prowincji ze pshr. poczt.

Sr Łrc slotowe, kompletne, 12 osobowe 
i S-clo, w pięknej kasecie, sygaet .lo 
ty, sprzedam >ka.yin/e. Kraków, ul. 
Stradom 25, m. 3 1893
Maszyną, krytą, Singeru, ruto używa
ną, sprzedam tanio natychmiast. Kra
ków, Staszica 14. m. 3. przecznica 
Szlaku. 7900
Futiu, kryte, damskie, spód piżmąki, 
męskie, popielate, stan pierwszorzęd
ny, 0 ! z b im chomiki, korzystnie sprze
da; Kraków, Kochanowskiego 2. m. 2.
Dwa płf sze_e chłopięce, granatowe, 
płaszcz damski, kołnierz utrzan: tomi
ki, izopj sprzeda tanio: Kraków, ul. 
-Kocnun.f skugo 2, m. 2. 1909
WózskAJtks, luksusowy i sportowy, 
Konł- o niklowuuy. sprzedam. Kruków,

* Sebastjana fs  m 28 prawa ofic.,
II. p.. aanzk
Fortsplan koncert, pancerny, aug. me- 
chatriu, najlepszej marći. tanio sprze
da: Kraków, Adolł-Hftler-Płńtz 39. m. 7. 
Rełtkl (spodnie), oraz ubrańie męskie, 
sprzzdam Kraków, Di itla 8.1 m. 7.
Spód" Junaty, lutro męskie, pięrwscu 
rzędre, popielate sprzedam K-altow, 
Dietla 83, m. 7. 7927
rutro .męskie. Kotnierz ..jara *meryr 
kańska, oraz futro perskie, zaraz (.0 
sprzedania. Wiadomość. Kraków ul. 
Topolowa 32, m. 3. 7929
H-.mopja : 20 basów l registrem or: z 
32 basy, saksofon posrebrzany, ukaz/S- 
nie co .przrdania. Kraków. Filipa 16 U . 
Keldry jedwabne watowe, sprzedam. 
Krakói Pądzichów 15, m. 5. 79!,,
Flękny kredens kuchenny, daiu.
i raków Zamojskiego 48. m. 7 7973
Tsrahką damską, skórkową, czarną, 
sprzedam. Kraków, Wygoda 11 m. 3. 
płaszcz damski, wełniany jasny, wi»- 
senny, okazyjn'e sprzedam. Kraków, ui. 
Lenartowicza 10. I. p m, 4. 6064
Wózsk głęboki, w dobrym stanie, i"Q 
.przedania. Kraków, u). W ójtow .. 
(przecznica - Mazowieckiej). 6068
Sprzedam Suczkę, '2-nriesu. u uer-
nąrdytikę. Kraków. 8iem '-dzkiego 10. 
Peleryną giuuowę,, wózek głęboki, bia
ły, cnrzedaii Kraków. Kątowa 1, m. 12. 
Okazja. Futro damskie, piżmowca 
igrzoietyj, sp.zenam. Wiadomość: od 
u  do 16, Kraków, św. Getuudy 19/5. 
Cebuii nasion 44)0 dkg, marchwi cukro
wej 500 dkg, sprzedam. Zgłoszenia: 
Kraków, Garbarska 10, m. 1. 6u97
Os.e i kotami na opony i hamulcem,
ciężki typ, sprzeda Krzyżanowski — 
Staioni Wola 1 bidS
Sypialnią dębową, potouty czarne, brą
zowe 43, sprzeda. Blontarz, Rakowice, 
ul. Żwirki 125 " 6164
Jasionką ciemną, c>y*t- i. en a, na
utiodęgo, sprzedam. Kraków, Lea 131 b. 
Wóząk eręnoii, gtairOtowy, etan pietw- 
szorzędny, sprzedam, lub zamienię na 
sportowy. Araków. Józefińsko 19 
I. p., m. 5. 6206
Wćz parokonny, w h dobrym stanie, w 
całości, albo częściowo, yprzcuam. Zgl.: 
uoniec Krak.. Kraków. „Ni. ,6230"
Betka, 1 rerace łóżeczko dziec., sprze
da: Kra'ów, Sw. Marka 19, "óg Flo
riańskiej. Sklep tapicerskl. 6242
riarmtt ia pianowa, 120 b. (rągister), 
w pierwszorzędnym stan.e, tanio sprze- 

, dam. Kraków, Zacisze 14 m 11, od 
kod? 15 —20 6357
Do sprzeJania: kierat 38 obrotowy i4 
obrotowy i brony. Zgłoszenie: Goniec - 
Krak.. Kraków ni 6355 .
De sprzedania dachówczarka do wy
robu dachówek ce-entow -ch Zglosz.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 636u 
Wózek K u.-kon“  głęboki, l granat., 
używany, tanio do sprzedania Wiado
mość: Kraków. Zygm Augusta 5 m 13 
(przecznica Lubicz) 6369
Wózek dziecięcy, głębok, w dobrym 
stanie, okazyjnie sprzedani, hiakuw ul. 
Zyblikiewicza 19, m. 1. o a 12— 2.

_ J J a u k ą J j y ^ ę h i [ ^ ^
Roczny Korespondencyjny kurs Przygo
towawczy do Taństwowej Wyzszei Szko- / 
ly Technicznej'w Wars. iw.e Czyeny od 
1 listopada ! 142 r Informacis S it- 
szawa "muinu 34/4 42d3k
KUrsy 1 Szamowskie)„Warszaw_ "io w u - 
grodzi a 18, -runtownie przygotowują 
drogą korespondencyjni Jo pracy w biu
rach, sekretarki maszynistki stenoty- 
pist! t| oraz dostarczają wizelkicn 
potrzebnych dc t'ego celu materiałów 
naukowych.

Noclegi
NOftlegl przyjezdnym Krakói św S«oa- 
stjana 34'2 5704
Rocregi: Kraków Starowiślna 52. m 13. 
Nocli <1 Mnt.iigencll" Kraków Rjdziwlt- 
łowska 14 2. 5728
lui il Kraków Grod-ka 59'12.
Naciągi: Kraków Szewska 7, m. 7.

Wydawnictwo „Goniec Ki akowski* Kraków Wielopole t  — Telefon Z08-11.


